



Pirms jaunā budžeta veidošanas notiek konsultācijas ar iedzīvotājiem



F: Anta Klaveniece

2. oktobrī, tiekoties ar Dimzūkalna iedzīvotājiem Ziemeļu bibliotēkā, Iecavas apvienības pārvaldes vadītājs Normunds Vāvers (no labās), viņa vietnieks Mārtiņš Vilciņš un pašvaldības policijas Iecavas nodaļas priekšniece Irīna Mincenberga informēja par aktualitātēm, kā arī uzklāja jautājumus un ierosinājumus, kas galvenokārt saistīti ar dzīves vides uzlabojumiem. Iedzīvotāji vēlas ceļu kvalitatīvāku uzturēšanu, uzlabotu ielu apgaismojumu, ātrumvaļņus satiksmes lēnināšanai, pašvaldības atbalstu teritorijas labiekārtošanai. ➡ 9.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

Godināti veiksmīgākie novada uzņēmēji 6.

Piesaki kandidātus iedzīvotāju padomēm! 7.

Komunālserviss atbild uz klientu jautājumiem 15.

Nākamais „Bauskas Novada Vēstneša” numurs iznāks 10. novembrī.

Turpinās apvienību pārvalžu reorganizācija

Domes deputāti 28. septembra sēdē apstiprināja grozījumus Bauskas, Vecumnieku un Rundāles apvienības pārvaldes nolikumā.

Ievērojot Pašvaldību likumā noteikto, kā arī saistībā ar pašvaldības kapitālsabiedrību reorganizācijas procesu ir izvērtēts Bauskas novada apvienību pārvalžu funkciju apjoms un nepieciešamība. Jau 27. jūlija sēdē pašvaldības deputāti pieņēma lēmumu par iestāžu „Bauskas apvienības pārvalde” un „Rundāles apvienības pārvalde” reorganizāciju, no šī gada 1. septembra nodotot ūdenssaimniecības un siltumapgādes pakalpojumu sniegšanas funkciju pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA „Bauskas novada komunālserviss”. Kā nākamais

secīgais solis, lai optimizētu pārvalžu darbu un budžeta līdzekļu ieguldījumu, tiek veiktas lielākas izmaiņas Bauskas, Vecumnieku un Rundāles apvienības pārvaldes struktūrā. Ar domes 28. septembra lēmumu ir apstiprināti grozījumi trīs minēto apvienību pārvalžu nolikumā, kas **stāsies spēkā 2024. gada 1. janvārī.**

Pārvalžu reorganizācijas procesā notiek štatu samazināšana. Salīdzinot ar pašreizējo situāciju, Bauskas apvienības pārvaldē no nākamā gada būs par astoņām amata vietām mazāk. Izvērtējot pēc teritoriālās piekritis un iedzīvotāju skaita kritērijiem, Brunavas pagasta nodaļa tiks apvienota ar Ceraukstes pagasta nodaļu, Codes pagasta nodaļa - ar Mežotnes pagastu nodaļu

un Vecsaules pagasta nodaļa - ar Dāviņu pagastu nodaļu. Tāpat kā līdz šim darbu turpinās Bauskas pilsētas nodaļa, Gailīšu pagasta nodaļa un Īslīces pagasta nodaļa.

Rundālē visas trīs pagastu (Rundāles, Svitenes un Viesturu) nodaļas apvienos Rundāles apvienības pārvaldes administrācijas sastāvā, likvidēs divas pagasta nodaļas vadītāja amata vietas un Komunāldienesta struktūrvienības vietā izveidos Saimniecisko nodaļu. Savukārt Vecumnieku apvienības pārvaldē nodaļu skaits tiek samazināts no sešām uz trim, Kurmenes pagasta nodaļu apvienojot ar Skaistkalnes pagasta nodaļu, bet Bārbeles pagasta nodaļu - ar Stelpes un Valles pagasta nodaļu. Sešu nodaļu pārvaldnieku vietā no Jaunā

gada strādās trīs nodaļu vadītāji.

Lai stiprinātu pārvalžu administratīvo kapacitāti, veiktspēju un izvairītos no darbinieku izdeģšanas, ar domes lēmumu apstiprināta pārvaldes vadītāja vietnieka amata izveide gan Bauskā, gan Vecumniekos, gan Rundālē. Vietnieka darba pienākumos būs vadītāja aizvietošana prombūtnes periodā, kā arī atbalsts ikdienas jautājumu risināšanā. Vecumnieku apvienības pārvaldes vadītāja vietniekam uzticēs darbu ar Būvniecības informācijas sistēmu un jautājumus saistībā ar autoceļu uzturēšanu. Rundālē pārvaldes vadītāja vietnieks organizēs Saimnieciskās nodaļas darbu un atbildēs par visām pārvaldes darbībām ar nekustamajiem īpašumiem. **BNV**

→ 2.lpp.

Piešķir papildu finansējumu būvdarbu izmaksu sadārdzinājumam Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūvei

Deputāti apstiprināja papildu izmaksas 910 221,87 EUR būvdarbu izmaksu sadārdzinājumam Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūvei un kopējās plānotās būvdarbu izmaksas investīciju projekta „Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve” īstenošanai 10 692 870,34 EUR, ieskaitot PVN 21%.

Pamatojoties uz atklāta konkursa rezultātiem, 2021. gada 30. jūnijā tika noslēgts būvdarbu līgums ar personu apvienību „Kvintets M un REMCE” par Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūvi par 8 480 142,76 EUR, ieskaitot PVN 21%.

Iepriekš minētā līguma summa pēc pēdējiem grozījumiem 2022. gada 5. oktobrī noslēgtajā būvdarbu līgumā „Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve” ar personu apvienību „Kvintets M un REMCE” par Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūvi ir 9 782 648,47 EUR, ieskaitot PVN 21%.

Personu apvienība „Kvintets M un REMCE” 2023. gada 19. septembrī Bauskas novada pašvaldībai ir iesniegusi aprēķinus par būvdarbu sadārdzinājumu ēkas būvniecības pēdējam etapam (labiekārtošanas darbi, iekšējie un ārējie apdares darbi, vājstrāvu tīkli, apkure, ventilācija un gaisa kondicionēšana) objektā „Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve”.

Bauskas novada administrācijas Attīstības un būvniecības departamenta speciālisti izvērtēja „Kvintets M un REMCE” iesniegtos aprēķinus un atzīst tos par pamatotiem. Pamatojoties uz būvdarbu indeksācijas metodi, tika veikti aprēķini būvdarbu izmaksu sadārdzinājumam un secināts: lai objektā „Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve” varētu veikt ēkas būvniecības pēdējā etapa darbus, būvdarbu izmaksu sadārdzinājumam papildus nepieciešams finansējums 910 221,87 EUR, ieskaitot PVN 21%.

Apstiprina detālplānojumu nekustamajam īpašumam „Rāmas” lecavas pagastā

Bauskas novada pašvaldībā 2023. gada 8. septembrī saņemts SIA „PLĀNS & BŪVE” iesniegums ar lūgumu izskatīt nekustamā īpašuma „Rāmas” lecavas pagastā detālplānojuma projekta gala redakciju un pieņemt lēmumu par detālplānojuma apstiprināšanu. Atbilstoši darba uzdevumam detālplānojuma izstrādes mērķis ir pieslēguma izveidošana valsts autoceļam V1010 Stūri-Ziemeļi no nekustamā īpašuma „Rāmas”.

Detālplānojuma izstrāde uzsākta pēc Bauskas novada domes lēmuma 2021. gada 31. septembrī. Publiskajai apspriešanai detālplānojuma projekts nodots ar Bauskas novada domes 2023. gada 27. jūlija lēmumu. Publiskā apspriešana norisinājās no 31. jūlija

līdz 21. augustam. Tās laikā netika saņemti iesniegumi no fiziskām vai juridiskām personām ar priekšlikumiem vai iebildumiem.

Deputāti apstiprināja izstrādāto detālplānojumu, tiks noslēgts līgums par detālplānojuma īstenošanu.

Atbalsta dalību ZPR konkursā remigrācijas atbalstam

Pašvaldība 2023. gada 30. augustā saņēma Zemgales plānošanas reģiona (ZPR) vēstuli ar uzaicinājumu piedalīties ZPR organizētā konkursā pašvaldībām Diasporas likuma normu īstenošanai.

Deputāti atbalstīja pašvaldības dalību projektu konkursā un apstiprināja pašvaldības līdzfinansējumu 50% apmērā attiecībā pret valsts budžeta finansējumu vienai darba vietai. Projekta apstiprināšanas gadījumā paredzēts līdzfinansējums 12 000 EUR apmērā, kas ievērtējams pašvaldības 2024. gada budžetā.

Konkursa mērķis ir noteikt pašvaldības, kuras realizēs uzņēmējdarbības atbalstu un saņems valsts līdzfinansējumu līdz trīs gadu periodam (2024.–2026. gads), kopējais pieejamais finansējuma apmērs ir 240 000 EUR.

Pašvaldībai, kas piedalās projektu konkursā, jāizpilda vismaz viens no kritērijiem: jānodrošina vismaz viena remigranta dibināta uzņēmuma izveide (jauna uzņēmuma) uz 8000 EUR valsts budžeta finansējuma vai jānodrošina vismaz vienas darbavietas izveide remigrantam uz 8000 EUR valsts budžeta finansējuma.

Piešķir līdzfinansējumu ēkas fasādes restaurācijai

Bauskas novada pašvaldībā 2023. gada 20. aprīlī saņemts Aļonas Kauzas iesniegums par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Rīgas ielā 46 k-2 Bauskā jumta, fasādes un logu restaurācijai. Līdzfinansējuma pieprasījums ir iesniegts saskaņā ar Bauskas novada domes saistošajiem noteikumiem „Saistošie noteikumi par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējumu kultūras pieminekļu saglabāšanai”.

Ēka Rīgas ielā 46 k-2 ir daļa no valsts nozīmes pilsētībūvniecības pieminekļa „Bauskas pilsētas vēsturiskais centrs” vēsturiskās apbūves, celta 20. gadsimta sākumā. Tā ir nozīmīga Bauskas vecpilsētas celtnes, kuras arhitektoniskais veidols un fasādes detaļu kvalitāte ļauj to kvalificēt kā vienu no tipiskām un vizuāli pievilcīgām līdz mūsu dienām nošķiršanai „ķieģeļu stila” būvēm Bauskā.

Līdzfinansējuma pieteikums ir izskatīts un atbalstīts Bauskas vecpilsētas un novada kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas un attīstības komisijas sēdē.

Deputāti nolēma piešķirt Aļonai Kauzai līdzfinansējumu ēkas fasādes restaurācijai 5000,00 EUR.

Darbu pabeigšanas termiņš tiek noteikts ne vēlāk kā līdz 2023. gada 30. novembrim, un mēneša laikā pēc darbu pabeigšanas iesniedzama līdzekļu izlietojuma atskaite.

Atbalsta grozījumus pašvaldības budžetā 2023. gadam

Deputāti apstiprināja grozījumus saistošajos noteikumos „Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2023. gadam”. Bauskas novada pašvaldības pamatbudžets 2023. gadam ieņēmumos apstiprināts 72 660 827 EUR, izdevumos 98 179 534 EUR, finansēšana 25 518 707 EUR apmērā.

Apstiprināts Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžetus 2023. gadam ieņēmumos 4 447 EUR, izdevumos 252 949 EUR apmērā, finansēšana 248 502 EUR apmērā.

Budžeta ieņēmumi palielināti par 5 663 111 EUR. Būtiskākos grozījumus ieņēmumu sadaļā veido:

- ieņēmumi no saņemtiem valsts budžeta transfertiem - mērķdotācija pedagogu atlīdzībai;

- ieņēmumi no pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas.

- Grozījumos izdevumu sadaļa palielināta par 6 240 316 EUR.

- Būtiskākos grozījumus izdevumu sadaļā veido:

- pedagogu atlīdzība;

- no nekustamo īpašumu atsavināšanas iegūtie līdzekļi tiks ieguldīti Bauskas, lecavas, Vecumnieku apvienības teritorijās;

- palielināti izdevumi ceļu un ielu uzturēšanai Bauskas apvienības teritorijā;

- autoceļa pārbūve lecavas pagasta apvienības teritorijā un ielas pārbūve Bauskas pilsētā.

- Finansēšanas palielinājums – 612 869 EUR, ko veido piecu jaunu aizņēmumu līgumsaistības Valsts kasē:

- aizņēmums investīciju projektam „Autoceļa A18 „Plūdoņi–Bērziņi” pārbūves 2. kārtā”;

- aizņēmums investīciju projektam „Seguma maiņa objektā „Bauskas pilsētas Biržu iela no Dārza ielas līdz Biržu 23”, Bauskā, Bauskas novadā”;

- aizņēmums investīciju projektam „Seguma maiņa objektā „Ceriņu ielas posms no Dārza ielas līdz Biržu ielai, Bauskā, Bauskas novadā”;

- aizņēmums prioritārajam investīciju projektam „Pilsrundāles vidusskolas fasādes atjaunošana”;

- aizņēmums transporta iegādei skolēnu pārvadāšanai;

- aizņēmuma samazinājums ERAF projektam „Vispārējās izglītības iestāžu Bauskas Valsts ģimnāzija un Bauskas 2. vidusskola infrastruktūras attīstība” atbilstoši apstiprinātajam attiecināmo izdevumu apmēram.

Būvvaldes lēmumu atstāj negrozītu

Deputāti pieņēma lēmumu atstāt negrozītu Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Būvvaldes 2023. gada 24. augusta lēmumu „Par atteikumu izsniegt reklāmas izvietojuma atļauju Rīgas ielā 16 lecavā”.

Bauskas novada pašvaldībā 2023. gada 29. augustā saņemta SIA „JOKER LTD” sūdzība, kurā ap-

strīdēts Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Būvvaldes 2023. gada 24. augusta lēmums par atteikumu izsniegt reklāmas izvietojuma atļauju Rīgas ielā 16 lecavā.

Iesniedzēja nepiekrīt lēmumam un uzskata to par nepamatotu. Iesniedzēja vērtējuma Būvvalde ir kļūdaini pieņēmusi, ka iesniedzējas iesniegumā pieteiktā reklāma ir azartspēļu organizēšanas vietas reklāma.

Bauskas novada dome, izvērtējot sūdzību pēc būtības par lēmuma atbilstību normatīvajiem aktiem un reklamā minēto informāciju, secinājusi, ka Būvvalde, pieņemot lēmumu, ir piemērojusi spēkā esošos normatīvos aktus, noskaidrojusi Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcijas viedokli, vērtējusi iesniedzējas ar QR kodu saistītus interneta resursus un pārbaudījusi datus Azartspēļu vietu licenču un preču zīmju reģistros.

Ņemot vērā visus vērtētos apstākļus un argumentus, Bauskas novada dome secina, ka Būvvaldes lēmums pēc sava satura ir atbilstošs tiesību normām.

Valstij bez atlīdzības nodos zemes īpašumus Rail Baltica projekta vajadzībām

Deputāti pieņēma lēmumu nodot bez atlīdzības valsts īpašumā Satiksmes ministrijas personā Bauskas novada pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu „Rail Baltica dzelzceļa teritorija 6” Codes pagastā, kas sastāv no 15 zemes vienībām.

2023. gada 22. augustā Bauskas novada pašvaldībā saņemta sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Eiropas Dzelzceļa līnijas” vēstule, kurā lūgts pieņemt lēmumu par pašvaldībai piekrītošo nekustamā īpašuma „Rail Baltica dzelzceļa teritorija 6” sastāvā esošo zemes vienību nodošanu valsts īpašumā bez atlīdzības, lai varētu īstenot projektu „Eiropas standarta platuma 1435 mm dzelzceļa līnijas izbūve „Rail Baltica” koridorā caur Igauniju, Latviju un Lietuvu”.

Izbeigs darba attiecības ar Vecsaules pamatskolas direktori

2023. gada 26. septembrī pašvaldībā saņemts Vecsaules pamatskolas direktores Aijas Sprīnķes iesniegums ar lūgumu izbeigt darba tiesiskās attiecības 17. oktobrī. A. Sprīnķe turpinās darbu Bauskas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un sociālās labklājības departamenta vadītājas amatā.

Dome apstiprināja grozījumus Bauskas Mūzikas un mākslas skolas, kā arī Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas maksas pakalpojumu cenrādī.

Ar visiem domes lēmumiem var iepazīties tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv.

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 26. oktobrī.

Domes sēdes var skatīt tiešraidē Bauskas novada pašvaldības Youtube kanālā.

Sagatavoja
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Saistošo noteikumu pilns teksts: www.bauska.lv, www.likumi.lv

Bauskas novada pašvaldībā pieņemtie saistošie noteikumi „PAR BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS LĪDZFINANSĒJUMA APMĒRU UN TĀ PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBU DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVOJAMO MĀJU ENERGOEFEKTĪVĪTES PASĀKUMU VEIKŠANAI UN MĀJU ATJAUNOŠANAI”

**Pieņemti: 29.06.2023.
Stājušies spēkā: 14.09.2023.**

Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jauktajumu risināšanā” 27.2 panta otrā daļa 2. un 4. punkts nosaka, ka pašvaldība var sniegt palīdzību dzīvojamās mājas īpašniekam (īpašniekiem) vai dzīvokļu īpašniekiem, piešķirot finansējumu konkrētiem mērķiem.

Bauskas novadā šo kārtību regulēja Bauskas novada pašvaldības 2016. gada 28. janvāra saistošie noteikumi Nr. 2 „Par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai un māju atjaunošanai”. Vecumnieku novadā šo kārtību regulēja Vecumnieku novada domes 2016. gada 25. maija saistošie noteikumi Nr. 2 „Par kārtību, kādā Vecumnieku novada pašvaldība sniedz palīdzību energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu mājā”.

Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6. punkts nosaka, ka dome izvērtē uz likuma „Par pašvaldībām” normu pamata izdotos saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma „Par pašvaldībām” normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu.

Bauskas novada iedzīvotāji vēlas turpināt izmantot šo pašvaldības palīdzības veidu, tāpēc ir izstrādāti jauni saistošie noteikumi. Energoaudita un tehniskās apsekošanas veikšanai maksimālais pašvaldības līdzfinansējums no 900 eiro palielināts līdz 2000 eiro. Par 50% (no 2000 eiro līdz 3000 eiro) palielināts maksimālais līdzfinansējuma apmērs paskaidrojuma raksta izstrādei. No 3000 eiro līdz 10 000 eiro palielināts maksimālais līdzfinansējums būvprojekta izstrādei.

Pašvaldības kopējais līdzfinansējuma apjoms noteikumos minēto atbalstāmo pasākumu kopējām izmaksām ir saglabāts nemainīgs – 15 000 eiro vienai dzīvojamai mājai.

Bauskas novada pašvaldības 2023. gada budžeta projektā ir plānoti 30 000 eiro atbalstam daudzdzīvokļu māju tehniskās dokumentācijas izstrādei un energoefektivitātes pasākumu kopuma realizācijai atbilstoši izstrādātajam būvprojektam vai paskaidrojuma rakstam, kā arī dzīvojamās mājas renovācijai, ja tās tehniskais stāvoklis normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā atzīts par bīstamu cilvēku dzīvībai vai veselībai. Īstenojot saistošajos noteikumos noteiktos pasākumus, tiks nodrošināta komfortablāka ēkas lietošana, samazinot izmaksas par patērēto enerģiju, saglabājot ārējo konstrukciju ilgmūžību.

Veicot ēkas energoefektivitātes pasākumus, samazināsies siltuma zudumi, kā arī izmaksas par patērēto apkuri. Tādējādi tas ietekmēs esošo dzīvojamo māju iedzīvotāju dzīves kvalitāti. Papildus tam, veicot ēkas energoefektivitātes pasākumus, tiks atjaunota un veidota vizuāli pievilcīga ēka, līdz ar to arī iedzīvotājiem patīkama apkārtējā vide.

Savukārt, ja dzīvojamās mājas tehniskais stāvoklis normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā atzīts par bīstamu cilvēku dzīvībai vai veselībai, vai tā ir jālikvidē terora akta, avārijas, stihiskas nelaimes vai citas katastrofas dēļ, pašvaldība sniedz daļēju atbalstu minēto seku likvidēšanai.

Privātpersona ir tiesīga vērsties pašvaldībā, iesniedzot rakstisku iesniegumu par līdzfinansējuma piešķiršanu.

Privātpersonas iesniegumu izskata ar domes priekšsēdētāja rīkojumu izveidota komisija saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā.

Atbildīgā iestāde par saistošo noteikumu izpildi ir Bauskas novada pašvaldības iestāde „Bauskas novada administrācija”. **BNV**

„PAR BAUSKAS NOVADA MOBILĀS LIETOTNES IZMANTOŠANAS UN PERSONALIZĒTĀS IEDZĪVOTĀJA KARTES IZSNIEGŠANAS UN LIETOŠANAS KĀRTĪBU BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBĀ”

**Pieņemti: 31.08.2023.
Stājušies spēkā: 07.09.2023.**

Saistošo noteikumu mērķis ir sniegt priekšrocības Bauskas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētajām personām un noteikt kārtību, kādā notiek Bauskas novada mobilās lietotnes izmantošana un Bauskas novada iedzīvotāja kartes izsniegšana un lietošana.

Mobilā lietotne un iedzīvotāja karte primāri ir paredzēta personām, kuras ir deklarētas Bauskas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. Mobilās lietotnes iespējas ierobežotā apjomā būs pieejamas arī personām, kuras nav deklarētas Bauskas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.

Izmantojot mobilo lietotni, būs iespēja attālināti sazināties ar pašvaldības iestādēm, kā arī sekot līdzi aktualitātēm, piedalīties aptaujās un publiskajās apspriešanās.

Mobilā lietotne un iedzīvotāja karte dos iespēju saņemt atlaides pašvaldības iestādēs un pie tās sadarbības partneriem.

Mobilo lietotni un iedzīvotāja karti administrē Bauskas novada administrācija. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā, ir Bauskas novada pašvaldība. Pieteikumu par iedzīvotāja kartes saņemšanu pieņems un personas iesniegto personas datu atbilstības pārbaudi valsts nozīmes reģistros veiks Bauskas novada Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru darbinieki; pakalpojumu sniedzēju piedāvājumu izskatīšanas procesu organizēs Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta norīkoti darbinieki.

Ieviešot saistošos noteikumus, tiek plānots piesaistīt jaunus iedzīvotājus un veicināt Bauskas novada attīstību. **BNV**

PAR PAŠVALDĪBAS PABALSTIEM BĀREŅIEM UN BEZ VECĀKU GĀDĪBAS PALIKUŠAJIEM BĒRNIEM PĒC PILNGADĪBAS SASNIEGŠANAS, AUDŽUĢIMENĒM UN SPECIALIZĒTĀJĀM AUDŽUĢIMENĒM

**Pieņemti: 31.08.2023.
Stājušies spēkā: 28.09.2023.**

Ir stājušies spēkā „Grozījumi Bauskas novada domes 2021. gada 25. novembra saistošajos noteikumos Nr. 13 „Bauskas novada pašvaldības pabalsti bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas, audžuģimenēm un specializētajām audžuģimenēm”. Tie izstrādāti, jo 2023. gada 1. jūlijā stājušies spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr. 347”, ar kuriem veiktas izmaiņas atbalstam patstāvīgās dzīves uzsākšanai bērnam. Ar grozījumiem ir mainīti pabalstu aprēķināšanas metodoloģijas nosacījumi un pabalstu apmēri, nosakot minimālo ienākumu sliekšņus procentos no Centrālās statistikas pārvaldes publicētās aktuālās minimālo ienākumu mediānas uz vienu ekvivalento patērētāju mēnesi.

Saistošo noteikumu grozījumi paredz, ka bērnam ir tiesības saņemt pabalstus šādā apmērā:

1) pabalsts patstāvīgās dzīves uzsākšanai - 40 procentu apmērā (noapaļots

līdz pilniem eiro) no Centrālās statistikas pārvaldes publicētās aktuālās minimālo ienākumu mediānas uz vienu ekvivalento patērētāju mēnesi, bet personām ar invaliditāti kopš bērnības - 60 procentu apmērā (noapaļots līdz pilniem eiro) no mediānas;

2) pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei - mediānas, kurai piemērots koeficients 1,7 (noapaļots līdz pilniem eiro), apmērā;

3) pabalsts ikmēneša izdevumu segšanai pilngadību sasniegušiem bērniem, kuri mācās vispārējās vai profesionālās izglītības iestādē un apgūst vispārējās pamatzglītības, vispārējās vidējās izglītības vai profesionālās pamatzglītības, arodizglītības vai profesionālās vidējās izglītības programmu vai studē augstākās izglītības iestādē, kas reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā - 20 procentu apmērā (noapaļots līdz pilniem eiro) no mediānas, bet personām ar invaliditāti kopš bērnības - 30 procentu apmērā.

Atbildīgā institūcija par saistošo noteikumu izpildi ir Sociālais dienests. **BNV**

No oktobra vidus sadzīves atkritumu apglabāšanas tarifs būs augstāks

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (SPRK) apstiprinājusi SIA „Jelgavas komunālie pakalpojumi” sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifu sadzīves atkritumu poligonā „Brakšķi” ievestajiem nešķirotajiem sadzīves atkritumiem (NSA).

Salīdzinot ar spēkā esošo, jaunais tarifs ar dabas resursu nodokli (DRN) no š. g. 16. oktobra būs par 46% jeb 40,37 EUR/t lielāks (pie DRN likmes 95 EUR/t).

Jaunais tarifs attieksies uz Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģionā radītajiem NSA, tostarp tiem, kas „Brakšķos” tiek nogādāti no Bauskas novada administratīvajām teritorijām – Iecavas pilsētas un Iecavas, Rundāles, Svitenes, Viesturu, Bārbeles, Kurmenes, Skaistkalnes, Stelpes, Valles un Vecumnieku pagasta.

No 2023. gada 16. oktobra tiks paugstināta maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu: **Rundāles, Svitenes un Viesturu pagastā** – 27,55 eiro/m³ (līdz šim bija 21,90 eiro/m³) bez PVN;

Iecavas pilsētā un Iecavas pagastā – 25,23 eiro/m³ (līdz šim bija 20,15 eiro/m³) bez PVN.

Izmaksas par atkritumu apsaimniekošanu **Vecumnieku, Bārbeles,**



Kurmenes, Skaistkalnes, Stelpes un Valles pagastā no 2023. gada 16. oktobra būs:

- Nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošana – 23,22 EUR/m³ bez PVN, kopā ar PVN 21% – 28,10 EUR/m³ (iepriekš – 22,24 EUR/m³). Izmaksas par privātmājās visbiežāk izmantotā 0,24 m³ konteineru izvešanas reizi būs 6,74 EUR (ar PVN 21%) līdzšinējo 5,34 EUR vietā.

- Lielgabarīta atkritumu apsaimniekošana – 33,33 EUR/m³ bez PVN, kopā ar PVN 21% – 40,33 EUR/m³ (iepriekš – 35,89 EUR/m³).

Sagatavojusi

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Iecavas pasta nodaļa līdz 1. novembrim testēs darbalaika izmaiņas

Lai izprastu klientu vēlmes un nodrošinātu ērtākās pakalpojumu sniegšanas iespējas, Bauskas novada Iecavas pasta nodaļa no 2023. gada 2. oktobra līdz 1. novembrim strādās testa režīmā – katru darbdienu no plkst. 7 līdz 16, informē Latvijas Pasts.

Testa darbalaika nepieciešamība saistīta ar Iecavas pasta nodaļas darbinieku novērojumiem, ka pakalpojumu pieprasījums ir samazinājies. Pamatojoties uz testa režīma laikā iegūtajiem

rezultātiem, tiks pieņemts lēmums, vai Iecavas pasta nodaļas darbalaiks šādā veidā jāmaina pastāvīgi.

Klientu pasta pakalpojumu izmantošanas paradumi Iecavas pasta nodaļā Rīgas ielā 12a liecina, ka pasta pakalpojumu pieprasījums ir būtiski samazinājies, tāpēc pasta nodaļai no 2. oktobra līdz 1. novembrim testa režīmā tiek mainīts darbalaiks.

Testa darbalaiks par vienu stundu atšķiras no līdzšinējām darba stundām. **BNV**

Aicina uz kino un diskusijām par cilvēku ar garīga rakstura traucējumiem iekļaušanu sabiedrībā

Labklājības ministrija starptautiskā garīgās veselības mēneša ietvaros oktobrī piecās Latvijas pilsētās organizē īpašus bezmaksas pasākumus ar kopīgu filmas „The Peanut Butter Falcon” („Zemesriekstu sviesta piekūns”) skatīšanos un diskusijām par cilvēkiem ar garīgās veselības traucējumiem kino un realitātē. 28. oktobrī plkst. 16.00 pasākums notiks Bauskas

Kultūras centrā. Pasākuma kopējais ilgums – aptuveni 2,5 stundas. Apmeklētāju labjaucībai tiks piedāvātas gardas uzkodas un atspirdzinoši dzērieni. Vietu skaits ierobežots. **Bezmaksas ieejas biļetes nepieciešams rezervēt internetā vai klātienē Biļešu paradīzes kasēs.** Kino vakari ar Eiropas Savienības fondu finansiālu atbalstu Latvijā tiek organizēti jau ceturto gadu. **BNV**

BAUSKAS NOVADA LAUKU ATTĪSTĪBAS KONSULTANTU PIENĒMŠANAS LAIKI OKTOBRĪ - konsultācijas norisinās ar iepriekšēju pierakstu.

KRISTAPS STALLĪTS

tālr. 20267734, kristaps.stallits@bauskasnovads.lv

PIENĒMŠANAS LAIKS
9:00 - 16:00

EDGARS DZELME

tālr. 20060859, edgars.dzelme@bauskasnovads.lv

BĀRBELES PAGASTA NODAĻA

10., 24. oktobris

Bauskas iela 2, Bārbele

KURMENES PAGASTA NODAĻA

11., 25. oktobris

«Pagastmāja», Kurmene

BRUNAVAS PAGASTA NODAĻA

23. oktobris

«Ērgļi», Ērgļi, Brunavas pagasts

CERAIKSTES PAGASTA NODAĻA

24., 30. oktobris

«Tautas nams», Ceraukste

SKAISTKALNES PAGASTA NODAĻA

13., 27. oktobris

Skolas iela 1, Skaistkalne

STELPES PAGASTA NODAĻA

9., 23. oktobris

«Stelpes pagasta nams», Vecstelpes

CODES PAGASTA NODAĻA

11. oktobris

Lielā iela 2, Code

DĀVIŅU PAGASTA NODAĻA

18. oktobris

Raiņa iela 1, Dāviņu pagasts

ĪSLĪCES PAGASTA NODAĻA

6. oktobris

Rītausmas, Īslīces pagasts

MEŽOTNES PAGASTA NODAĻA

16. oktobris

Pils iela 8, Mežotne

VALLES PAGASTA NODAĻA VECUMNIEKU APVIENĪBAS PĀRVALDE

2., 16., 30. oktobris

«Dzimas», Valle

3., 5., 17., 19., 26., 31. oktobris

Rīgas iela 29, Vecumnieki

RUNDĀLES APVIENĪBAS PĀRVALDE

19. oktobris

Pilsrundāle 1, Pilsrundāle

SVITENES PAGASTA NODAĻA

Gaismas, Svītene

IECAVAS APVIENĪBAS PĀRVALDE

18. oktobris

Skolas iela 4, Iecava

VECSAULES PAGASTA NODAĻA

4. oktobris

«Pagastmāja», Vecsaule

VIESTURU PAGASTA NODAĻA

27. oktobris

Bērsteles iela 4, Bērstele

LLKC BAUSKAS birojs 2., 3., 5., 9., 10., 12., 13., 17., 20., 25., 26., 31. oktobris
Kalna iela 7, Bauska

Godināti Bauskas novada uzņēmēji

15. septembrī Rundāles pilī norisinājās konkursa „Bauskas novada uzņēmēju gada balva 2023” apbalvošanas ceremonija.

Godinot vietējos uzņēmējus, kuri godprātīgi darbojas savā nozarē, attīsta un popularizē mūsu novadu, pašvaldība konkursa laureātiem septiņās nominācijās dāvināja simbolisko ozola zīles balvu.

Bauskas novada domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis: „Mēs šajā pasākumā pulcējamies, ne tikai lai godinātu uzņēmējus, bet arī lai apbalvotu savu kopieni un sadarbības garu, kas dod iespēju mūsu uzņēmējiem sasniegt tos rezultātus, kurus viņi var sasniegt tieši mūsu novada teritorijā.

Mēs ļoti labi saprotam, ka uzņēmējdarbība nav tikai naudas pelnīšana. Tas ir veids, kā radīt darbavietas, uzlabot dzīves kvalitāti, sekmēt izaugsmi. Mums uzņēmēji ir ļoti svarīgi, un uzņēmēja gada balva ir goda un atzinības žests tiem, kuri izcēlušies savā nozarē un bijuši iedvesmas avots konkrētajā gadā.”

Titulu „GADA AMATNIEKS/MĀJRAŽOTĀJS” šogad ieguva **Otto Lodiņš**, kurš savā lauku tīpašumā labi saprotas ar bitēm un **Iecavas pagasta „Rāmrītos”** ražo inovatīvu produktu - dažādu veidu (ar mandelēm, avenēm, dzērvenēm, vīgriezēm, šokolādi un vēl daudz un dažādiem izciliem garšas papildinājumiem) medus suflē, kas jau ieguvis vairākas „Novadu garšas” ekspertu godalgas. Kā piedevas pārstrādes procesā galvenokārt tiek izmantotas vietējās izejvielas.

Par titulu „GADA JAUNĀIS UZŅĒMĒJS” ieguvēju tika atzīts **restorāns „Mežs Kungs”**. Tā ir vieta **Bauskas pilsētas** sirdī ar savu autentisku noskaņu un interjeru, kur apmeklētāji var baudīt augstas kvalitātes maltīti - sākot ar izsmalcinātu meža gaļas ēdienu izlasi, kas ir bagātināta ar dziļām garšas notīm, un beidzot ar izmeklētām veģetārām maltītēm. Restorānā tiek rīkoti arī muzikālie vakari.

„GADA TIRGOTĀJS/PAKALPOJUMU SNIEDZĒJS” - apmeklētāju iecienītais **krogs „Aveni”**. Tas vienviet apvieno patīkamu atmosfēru, augstākās klases viesmīlību un ēdiena pasniegšanas kvalitāti. Apmeklētājiem nepaliek nepamanīti uzņēmēja centieni un inovācijas, kas runā savu valodu - mēs domājam par savu klientu. Par nemainīgi augstu kvalitāti liecina šogad saņemtais Latvijas Tirgotāju asociācijas un Latvijas Pašvaldību savienības apbalvojums kategorijā „Kafejnīcas”.

Nominācijā „GADA SKOLĒNU MĀCĪBU UZŅĒMUMS” balvu ieguva **SMU „Etheri”** - jauno uzņēmēju, Iecavas vidusskolas absolventu Lindas Ērikas Latīņinas, Ances Bukatovas un Montas Latīņinas, lolojums (skolotāja Antra Pārums). SMU „Etheri” izstrādājis dušas aromatizētāju. Ar šo līdzekli ikdienišķā duša pārtop par brīnišķīgu spa procedūru - atjaunojošu un atsvaidzinošu. Kāpēc tieši dušas aromatizētājs? Jo steidzīgajā ikdienas ritmā cilvēki biežāk izmanto nevis vannu, bet dušu.

Par titulu „GADA TŪRISMA PAKALPOJUMU SNIEDZĒJS” ieguvēju šogad



Gada balvu ieguvēji. Sarīkojumā nebija varējuši ierasties atpūtas kompleksa „Miķelis” un restorāna „Mežs Kungs” pārstāvji.

konkursa vērtēšanas komisija atzina **atpūtas kompleksu „Miķelis”**. Gleznainais Mūsas upes krasts, mūsdienīga četru zvaigžņu viesnīca, elegants restorāns un apskates vietas dažādām gaumēm: mašīnu muzejs ar vairāk nekā 100 mašīnām un brīvdabas muzejs „Zemnieku sēta”. Aktīvās atpūtas cienītājiem ir iespēja doties izbraucienā ar laivu vai SUP dēļiem; pieejami arī velosipēdi gan lieliem, gan maziem.

„NOVADA TĒLA POPULARIZĒTĀJS” - **SIA „GEKA”**, kas jau 30 gadu ražo dažādus apbalvojumus un uz suvenirpriekšmetiem drukā arī Bauskas novada simboliku. Šogad uzņēmuma un novada vārds izskanēja plašāk, jo tieši „GEKA” izpildīja Latvijas Hokeja federācijas pasūtījumu - balvu un medaļu apdrucku Pasaules čempionātam hokejā un Latvijas hokeja izlases puīšus rotāja Bauskas uzņēmuma ražotās bronzas godalgas.

Nominācijā „UZ SOCIĀLĀM VĒRTĪBĀM BALSTĪTS UZŅĒMĒJS” par uzvarētāju tika atzīts uzņēmums **AS „Balticovo”**. Tas ir labi zināms kā stabils, kvalitatīvs un Ziemeļeiropā lielākais olu un olu produkcijas ražotājs. Uzņēmums ir spējis sniegt palīdzību roku tiem, kam visvairāk tas ir nepieciešams, piemēram, nosūtīt vairākas palīdzības kravas uz kara izpostīto Ukrainu. Tāpat „Balticovo” sniedz atbalstu aptuveni 50 labdarības organizācijām un īsteno aktivitātes, kas veido izpratni un izglīto sabiedrību par pilnvērtīgu uzturu.

Pasākumā nominantus uzrunāja arī konkursa žūrijas un atbalstītāju pārstāvji. Tika pasniegtas sadarbības partneru sarūpētās **speciālās balvas**, tādējādi apliecinot novada uzņēmējdarbības vides bagātību daudzveidību.



Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centra vadītāja **Elita Priediece (no labās) speciālo balvu pasniedza SIA „Neiba” valdes loceklei Alisei Bastenai.**

Konkursa vērtēšanas komisijas balva tika **SIA „Bauskas alus”** - par Latvijas un Bauskas vārda popularizēšanu gan Latvijā, gan starptautiskā mērogā.

Latvijas Zemnieku federācijas valdes priekšsēdētājas Agitas Haukas simpātiju balvas ieguva mājražotājas **Ginta Zaumane (Vīnkalna ceplis)** un **Aiva Linkeviča** (nodarbojas ar arheoloģisko tērpu izgatavošanu, sabiedrības izglītošanu, rokdarbiem).

Attīstības finanšu institūcija ALTUM pasniedza balvu **SIA „Jaunbirzes Food”** - par drosmi un uzņēmību, veidojot un paplašinot

biznesu Bauskas novada lauku teritorijās.

Lauku atbalsta dienests sveica **atpūtas kompleksu „Miķelis”** - par veiksmīgu sadarbību, uzņēmību, iniciatīvu un uzņēmējdarbības vides attīstīšanu.

Laikraksta „Bauskas Dzīve” simpātiju balva tika pasniegta mēbeļu ražošanas uzņēmumam **SIA „KASMO”**.

Bauskas novada pašvaldības Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centrs balvu pasniedza ēdināšanas pakalpojumu sniedzējam **SIA „Neiba” (Wild Rančo)** - par veiksmīgu sadarbību 2023. gadā.

Arī biedrības „Bauskas rajona lauku partnerība” balvu saņēma **SIA „Neiba”** - par veiksmīgu sadarbību projektu īstenošanā, uzņēmību, ģimenei draudzīga pakalpojuma sniegšanu.

Bauskas novada pašvaldības Izglītības nodaļa balvu pasniedza **SMU „MR”** (ražo divu veidu zemesriekstu krēmus) - par uzņēmību, inovatīvu ideju ģenerēšanu un jaunu produktu radīšanu.

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras simpātiju balva un Goda raksts tika piešķirts tās biedriem: **SIA „GEKA”, AS „Balticovo” un SIA „Rožmalas”**.

Kā jauku pārsteigumu uzņēmums **SIA „GEKA”** katram pasākuma dalībniekam bija sagatavojis dāvanu - suvenirpriekšmetus (bločiņu, pildspalvu, ūdens pudeli, fanu atribūtiķi aktīvai līdzī jušanai mūsu valsts sportistiem) ar apdrucku „Mūsu zeme - Latvija, mūsu novads - Bauskas!”.

Sviņīgo pasākumu vadīja pasākumu, radio un TV raidījumu vadītājs **Valdis Melderis**, par muzikālo noformējumu gādāja dziedātājs **Andris Ērglis**.

Sagatavojusi Sabiedrisko attiecību nodaļa

IEDZĪVOTĀJU PADOMES - iespēja ietekmēt to, kas notiek vistuvākajā apkārtnē

Lai veidotu ciešāku dialogu un sadarbību ar iedzīvotājiem, Bauskas novadā uzsāks iedzīvotāju padomju veidošanas process. Tas notiks vairākos posmos atbilstoši Pašvaldību likumam un Bauskas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem, kas apstiprināti 31. augusta domes sēdē.

Kā jau vēstīts, 2023. gada 1. janvārī stājies spēkā jauns Pašvaldību likums, kurā iekļautas plašas iespējas sekmēt iedzīvotāju līdzdalību pašvaldībās. Viens no veidiem ir iedzīvotāju padomes.

Kādēļ nepieciešams veidot iedzīvotāju padomes

Jo lielāka pašvaldība, jo vairāk palielinās fiziskā distance starp vietējiem iedzīvotājiem un pašvaldību. Iedzīvotāju padomes ir nepieciešamas, lai iedzīvotājiem būtu dots instruments, kā lemt par sev svarīgiem vietējiem jautājumiem, ietekmēt to, kas notiek vistuvākajā apkārtnē, uzlabot savu un savu līdzcilvēku dzīvi. Tas ir veids, kā iedzīvotājiem aktīvāk iesaistīties novada attīstībā un pilnvērtīgāk ietekmēt savas pašvaldības lēmumus.

Bauskas novada pašvaldības iedzīvotāju konsultatīvās padomes nolikums nosaka, ka padome ir sabiedriski aktīvu cilvēku grupa, kas darbojas uz brīvprātības principiem ar mērķi veicināt vietējās sabiedrības saikni ar pašvaldību, nodrošināt iedzīvotāju interešu pārstāvību, sekmēt efektīvu, atklātu un atbildīgu sabiedrības iesaistīšanos.

Kur tiks veidotas iedzīvotāju padomes

Lai aptvertu visu Bauskas novadu un pārzinātu katras teritorijas vajadzības, noteikumi paredz iedzīvotāju padomju izveidi 20 pašvaldības administratīvo teritoriju vienībās – pa vienai katrā novada pilsētā un pagastā: Bauskas pilsētā, Iecavas pilsētā, Bārbeles pagastā, Brunavas pagastā, Ceraukstes pagastā, Codes pagastā, Dāviņu pagastā, Gailišu pagastā, Iecavas pagastā, Īslīces pagastā, Kurmenes pagastā, Mežotnes pagastā, Rundāles pagastā, Skaistkalnes pagastā, Stelpes pagastā, Svītenes pagastā, Valles pagastā, Vecsaules pagastā, Vecumnieku pagastā un Viesturu pagastā.

Kāda būs iedzīvotāju padomes kompetence

Nolikums nosaka, ka padomes uzdevums ir nodrošināt teritorijas vienības iedzīvotāju interešu pārstāvību pašvaldībā šādos jautājumos:

- teritorijas labiekārtošana un sanitārā tīrība (publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; pretplūdu

Aicinām pieteikties dalībai
IEDZĪVOTĀJU PADOMĒS

➤ KANDIDĀTU PIETEIKUMU IESNIEGŠANA
6. oktobris līdz 6. novembris

➤ KANDIDĀTU IZVĒRTĒŠANA

➤ KOPSAPULCES IZSLUDINĀŠANA | decembrī
ne ātrāk kā 30 dienas pirms kopsapulces
ne vēlāk kā 7 dienas pirms kopsapulces

➤ KOPSAPULCE | janvārī

pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana);

- teritorijas būvju uzturēšanas prasību noteikšana, ciktāl tā saistīta ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavu saglabāšanu;

- iedzīvotājiem sniedzamais kultūras piedāvājums, iespējas piedalīties kultūras dzīvē un atbalsts kultūras norisēm;
- esošā kultūras mantojuma saglabāšana;

- atbalsta sniegšana saimnieciskās darbības sekmēšanai;

- atbalsts sporta un veselības veicināšanas norisēm un pasākumiem;
- citi jautājumi, kas svarīgi iedzīvotājiem.

Iedzīvotāju padomes galvenie pienākumi būs apzināt vietējo iedzīvotāju vajadzības, izskatīt iedzīvotāju ierosinājumus un informēt par to pašvaldību. Tā kā ikvienam attiecīgās teritorijas iedzīvotājam būs tiesības piedalīties padomes sēdēs, padomei būs jāinformē iedzīvotāji par padomes darbu, padomes sanāksmēm un to darba kārtību. Lai nodrošinātu visu ieinteresēto pušu līdzdalību jautājumu apspriešanā, uz padomes sēdi var tikt aicināti sabiedrisko organizāciju, uzņēmējdarbību,

pašvaldības pārstāvji, domes deputāti. Padomei pēc pieprasījuma būs jāsniedz arī savs viedoklis un priekšlikumi Bauskas novada domei.

Iedzīvotāju padomei būs tiesības sagatavot lēmumu projektus izskatīšanai domē par savā kompetencē esošajiem jautājumiem; iesniegt iesniegumus pašvaldībai; ierosināt rīkot publisko apspriešanu. Padomes lēmumiem būs konsultatīvs raksturs.

Kas varēs darboties iedzīvotāju padomēs

Par iedzīvotāju padomes locekli varēs būt un padomes vēlēšanās piedalīties fiziskās personas, kuras sasniegušas 16 gadu vecumu un ir Latvijas Republikas pilsoņi vai Eiropas Savienības pilsoņi, kuri nav Latvijas Republikas pilsoņi, bet ir reģistrēti Fizisko personu reģistrā. Par iedzīvotāju padomes locekli nav atļauts būt domes deputātam, pašvaldības izpilddirektoram un viņa vietniekam.

Padomes sastāvā varēs ievēlēt ne mazāk kā piecus un ne vairāk kā 15 padomes locekļus. Katras teritorijas vienības padomes locekļu skaitu noteiks attiecīgās teritorijas vienības kopsapulce.

Kā tiks izveidotas iedzīvotāju padomes

Vispirms pašvaldība izsludinās pieteikšanos uz padomes locekļa vietu,

aicinājumu publicējot pašvaldības tīmekļvietnes www.bauskasnovads.lv sadaļā Sabiedrības līdzdalība > Iedzīvotāju padomes un pašvaldības informatīvajā izdevumā „Bauskas Novada Vēstnesis”, kā arī izvietojot pašvaldības informatīvajos stendos.

Kandidātus izvirzīs teritorijas vienības iedzīvotāji, iesniedzot ne mazāk kā piecu iedzīvotāju parakstītu iesniegumu ar rakstisku kandidāta piekrišanu.

Padomes locekļu kandidātu saraksts tiks publicēts pašvaldības tīmekļvietnē un izvietots teritorijas vienības pārvaldes telpās. Ne vēlāk kā septiņas dienas pirms norises dienas tiks izsludināta iedzīvotāju kopsapulce, lai ievēlētu iedzīvotāju padomi. Kopsapulce tiks uzskatīta par lemtspējīgu, ja tajā piedalīsies ne mazāk kā pieci dalībnieki. Padomē tiks ievēlēti tie kandidāti, kuri balsošanā saņēmuši lielāko balsu skaitu. Padomes darbības termiņš būs trīs gadi. Padomes loceklis varēs izbeigt darbību padomē, rakstveidā par to paziņojot padomei. Ja ievēlētā padomes locekļa pilnvaras tiks izbeigtas pirms pilnvaru termiņa beigām, padomes locekļa vietā stāsies nākamais balsošanā lielāko balsu skaitu saņēmušais kandidāts.

Ja dalībai padomē nepieteiksies atbilstošs kandidātu skaits, 30 dienu laikā tiks rīkotas atkārtotas padomes locekļu vēlēšanas. Ja arī otrajā vēlēšanu kārtā netiks izvirzīts minimāli nepieciešamais kandidātu skaits, atkārtotas vēlēšanas tiks organizētas ne vēlāk kā pēc viena gada.

Kā tiks nodrošināta padomes darbība

Padomes sēžu organizēšanai padome varēs izmantot pašvaldības īpašumā esošās telpas, iekārtas un aprīkojumu, iepriekš saskaņojot to ar atbildīgo personu.

Ieviešanas laika grafiks

- 6. oktobrī tiek izsludināta kandidātu pieteikšanās iedzīvotāju padomēm (30 dienas);

- novembrī notiks kandidātu izvērtēšana;

- decembrī izsludinās iedzīvotāju kopsapulci (saskaņā ar nolikumu: ne ātrāk kā 30 dienas pirms kopsapulces un ne vēlāk kā 7 dienas pirms kopsapulces);

- janvārī organizēs iedzīvotāju kopsapulces.

Bauskas novada pašvaldības iedzīvotāju konsultatīvās padomes nolikums lasāms tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv: Aktualitātes -> Sabiedrības līdzdalība -> Iedzīvotāju konsultatīvās padomes.

*Sagatavojuši
Sabiedrisko attiecību nodaļa*

Bauskā mainīs segumu Ceriņu un Biržu ielā

Bauskas novada administrācijas Būvniecības nodaļa informē, ka Bauskā drīzumā tiks uzsākta ielas seguma maiņa Ceriņu ielas posmā no Dārza ielas līdz Biržu ielai.

Istenojot investīciju projektu, paredzēts atjaunot asfalta un šķembu pamata kārtu segumu, betona bruģa ietves, veikt cementbetona apmaļu un lietus ūdens slēgta tipa atvades tīkla izbūvi, esošo inženiertīklu aizsardzības pasākumus, ceļa aprīkojuma uzstādīšanu un labiekārtošanu.

Objekta pārbūves darbus līdz 2024. gada pavasarim veiks uzņēmums SIA „VIA” par līguma summu 278 720,66 EUR. Autoruzraudzību veiks SIA „BM-Projekts” par 1 978,35 EUR, būvuzraudzību – SIA „Somniar” par līguma summu 3 637,26 EUR.

Drīz plānots uzsākt arī projekta „Seguma maiņa objektā „Bauskas

pilsētas Biržu iela no Dārza ielas līdz Biržu 23”, Bauskā, Bauskas novadā” īstenošanu. Iela ir ar grants segumu, tā tehniskais stāvoklis un satiksmes drošības līmenis ir neapmierinošs. Paredzēta brauktuves ceļa segas izbūve, atjaunojot šķembu pamata kārtu un asfalta segumu 551 metra garumā; ūdensapgādes tīkla, sadzīves kanalizācijas, caurteku izbūve. Tāpat paredzēts veikt esošo inženiertīklu aizsardzības pasākumus, ceļa aprīkojuma uzstādīšanu un labiekārtošanu.

Objektu līdz 2024. gada vidum pārbūvēs uzņēmums SIA „VIA” par līguma summu 550 449,23 EUR. Autoruzraudzību veiks SIA „BM-Projekts” par 1 089,00 EUR, būvuzraudzību – SIA „Jurēvičs un partneri” par līguma summu 4 226,53 EUR.

Visas summas norādītas ar PVN.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

INFORMĀCIJA PAR BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJAS DARBU SEPTEMBRĪ

IZSAUKUMU SKAITS **386**



Administratīvie pārkāpumi
100



Ceļu satiksmes pārkāpumi
34



Dzīvnieku nodošana dzīvnieku patversmei
43



Personu nogādāšana slimnīcā
0



Personu nogādāšana naktspatversmē
8



Personu nogādāšana dzīvesvietā
28

BEZMAKSAS		OKTOBRIS 2023	P	O	T	C	Pt	S
GRŪTNIEČU VINGROŠANA*	TN Kvēle, Bauska, Egija Karpoviča, tel. 26393909						11:00 X 27.10.	
PĒCDZEMDĪBU VINGROŠANA*	TN Kvēle, Bauska, Egija Karpoviča vai Lilita Ķuze, tel. 26393909			10:30		10:30		
NŪJOŠANA*	Pulcēšanās TN Kvēle 3.stāvā, Bauska, Egija Karpoviča, tel. 26393909			18:40 X 10.10.				
SENIORU VINGROŠANA*	Bauskas stadiona manēža, Inga Ūbele, tel. 25949709			10:30			10:30	
AEROBIKA*	Bauskas pilsētas pamatskola, Baiba Gudaņeca, nepieciešama pieteikšanās tel. 22329012			17:50		17:50		
VINGROŠANA ĪSLĪCĒ*	Īslīces pamatskolas sporta zāle, Inga Ūbele, tel. 25949709	18:00						
AEROBIKA*	Uzvaras pamatskola, Liene Rotberga, tel. 27630665	18:30			18:30			
AEROBIKA*	Grenctāles Kultūras nams, Liene Rotberga, tel. 27630665	20:00			20:00			
AEROBIKA*	Zemgaļu iela 7, Mežotne, pagalmā, Baiba Gudaņeca, tel. 22329012							09:00 X 7.10.
AEROBIKA*	Kultūras centrs "Dāvis", Dāviņi, Baiba Gudaņeca, tel. 22329012	18:20						
ZUMBA/AEROBIKA*	Īslīces Kultūras nams, Vineta Rozenberga, tel. 29979186	18:00			18:00			
VESELĪBAS VINGROŠANA*	Vecsaules saietas nams, Inga Švāgere, T: 28623864			19:00		19:00		
VESELĪBAS VINGROŠANA*	ZOOM, Laura Česeiko, Sandra Freimane, tel.25622180	19:10			19:00			
ZUMBA**	Vecumnieku sporta skola, Dagnija Bramane, tel. 20399299	20:00			20:00			

Lūdzu sekot līdzi informācijai Bauskas novada mājaslapā:
www.bauskasnovads.lv (novads->veselība->jaunumi) vai FB kontā

Pirms jaunā budžeta veidošanas notiek konsultācijas ar iedzīvotājiem



F: Gija Spula

27. septembrī ar iedzīvotāju tikšanos Vecumnieku tautas namā noslēdzās Vecumnieku apvienības pārvaldes organizētais sanāksmju cikls pārvaldes teritorijā. Sanāksmēs piedalījās SIA „Bauskas novada komunālserviss” (BNKS) vadītājs Dzintars Cāzers, uzņēmuma pārstāvis Ziedonis Jankužs un Arvis Larionovs, Vecumnieku apvienības pārvaldes vadītāja Dace Šileika un pagastu nodaļu vadītāji. BNKS valdes loceklis informēja par aktualitātēm komunālo pakalpojumu sniegšanas jomā. Uz iedzīvotāju jautājumiem atbildēja un skaidrojumus sniedza arī apvienības pārvaldes pārstāvji.

Atsaucoties uz Gailīšu pagasta Uzvaras ciema iedzīvotāju iesniegumu, Bauskas novada domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis un Gailīšu pagasta nodaļas vadītājs Uģis Volosovskis ar uzvarniekiem tikās 11. septembrī.

Veicinot vietējās sabiedrības saikni ar pašvaldību, notika saruna par iedzīvotājiem aktuāliem jautājumiem saistībā ar pašvaldības darbu, izglītības iestāžu likteni, pagasta nākotnes vīziju un budžetu.

Priekšsēdētājs pateicās iedzīvotājiem par izrādīto iniciatīvu: „Uz šādu iedzīvotāju intereses un iniciatīvu bāzes pašvaldība arī veido iedzīvotāju konsultatīvās padomes, kurām būs noteicošais vārds, lai organizētu pagasta dzīvi dažādās jomās. Līdz ar iedzīvotāju konsultatīvo padomju izveidi plānots piešķirt līdzdalības budžetu 150 līdz 180 tūkstošu eiro apmērā projektu realizācijai. Kuri projekti iegūs lielāko iedzīvotāju atbalstu, tos projektus pašvaldība arī realizēs.”

A. Okmanis informēja, ka pašvaldības interesēs un plānos neietilpst Uzvaras pamatskolas reorganizācija par sākumskolu. Tiesa, izglītības un zinātnes ministrija (IZM) rosina noteikt, ka piepilsētās un ciematos 1.-3. un 4.-6. klašu posmā būs jānodrošina vismaz 30 skolēni grupā, kā arī vismaz 45 skolēni 7.-9. klašu grupā un 60 skolēni 10.-12. klašu grupā, pretējā gadījumā skola nesaņems valsts finansējumu. „Bauskas novada pašvaldība neskaitāmās sarunās un vēstulēs aicina IZM saglabāt skolas lauku teritorijās. Bauskas novada pašvaldība un citas pašvaldības ļoti pretojas IZM iecerēm

par skolu reformu. Tikai pateicoties šai pretestībai, vēl nav pieņemti lēmumi par lauku skolu reorganizāciju vai likvidāciju.”

Projektēšanas procesā ir Uzvaras pamatskolas ēka, kurā varētu izmitināt PII „Lācītis” bērnus, kā arī, iespējams, uz pamatskolas telpām varētu pārcelties arī pagastu nodaļa, tādējādi visi pakalpojumi iedzīvotājiem būtu pieejami vienviet. Arī par sabiedriskā transporta pieturas pārcelšanu no pagasta nodaļas uz skolu tiks domāts un priekšlikumi nepieciešamības gadījumā tiks iesniegti VSIA „Autotransporta direkcija” izskatīšanai.

Ņemot vērā Uzvaras ciema iedzīvotāju izrādīto iniciatīvu tikt ar pašvaldības vadību, ir publicēts aicinājums arī citviet iedzīvotājiem būt aktīviem un informēt pašvaldību par vēlmi tuvākajā laikā rīkot klātienē tikšanos. Aicinām pieteikt tikšanos, zvanot pa tālruni +371 25611266.

Iedzīvotāju ierosinātā sanāksmē 29. septembrī Jaunsauls bibliotēkā ar interesentiem tikās domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis, Bauskas apvienības pārvaldes vadītāja Līga Vasiļauska un Vecsauls pagasta pārvaldes vadītāja Sandra Siliņa-Aleksejeva. Savukārt 4. oktobra vakarā bija pieteikta sanāksme Brunavas pagasta nodaļā. Septembrī un oktobrī norisinās arī lecasvas apvienības pārvaldes rīkotās tikšanās ar iedzīvotājiem. Sanāksmes jau notikušas Zālītē, Audrupos, Dimzkalnā un Zorģos. 9. oktobrī plkst. 18 tikšanās plānota Rosmes bibliotēkā, bet 10. oktobrī plkst. 18 - Edvarta Virzas lecasvas bibliotēkā.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Veikti Mēmeles gultnes tīrīšanas darbi Bauskā

A: F: Jolanta Kalinka
projekta vadītāja

Istenots Valsts zivju fonda atbalstītais projekts „Mēmeles gultnes tīrīšana zivju dabīgo nārsta vietu atjaunošanai Bauskas novadā”.

Projekta mērķis - veikt upes gultnes tīrīšanu no sanesumiem un aizauguma, lai atjaunotu un uzlabotu vimbu, nēģu un citu zivju sugu nārsta apstākļus Mēmelē, kā arī palielinātu to resursus.

Projekta realizācija veikta, pielietojot lielaudas kāpurķēžu traktortehniku ar modificētu upes gultnes irdinātāju. Upes gultne iztīrīta no ūdensaugiem, dūņām, sanesumiem un nosēdumiem, sākot no Mēmeles tilta Bauskā ~ 350 m garumā un ~ 60 m platumā, cik tehniski tas ir iespējams, bet ne mazāk kā 2,0 ha platībā. No gultnes izvāktais materiāls – virsūdens augu saknes un upes gultnē akumulējušies sedimenti - pārvietoti uz krastam pieguļošu zonu, pēc iespējas tuvu upei, lai kopā ar notekošo ūdeni upē varētu atgriezties starp ūdensaugiem mītošie no ūdens izceltie organismi, tomēr tādā attālumā no ūdensteces, lai novērstu atkārtotu ūdensobjekta piesārņošanu ar viegli no-

ārdāmām organiskām vielām.

Pēc ūdens noteces tā izlīdzināta un sablētota, ievērojot nosacījumus, ka netiek paaugstināts veidots valnis, kurš var traucēt izplatīties palu ūdeņiem. Ar šo darbību tika nostiprināta krasta līnija, veikta apkārtnes ainaviska sakārtošana un uzlabota piekļuve rekreācijas un makšķerēšanas vajadzībām.

Aizvācot lieko aizaugumu un uzirdinot upes gultni, tiks nodrošinātas biotopam raksturīgās mikrodzīvotnes un netiks kavēta straume. Pozitīva ietekme prognozējama vairākus gadus pēc gultnes tīrīšanas atkarībā no aizaugšanu veicinošajiem faktoriem. Ilgtermiņā prognozējama arī pozitīva ietekme uz īpaši aizsargājamām straujteču bezmugurkaulnieku sugām, jo uzlabosies apsaimniekoto dzīvotņu kvalitāte.

Pašvaldības līdzfinansētā aktivitāte šajā projektā ir meldru plaušana otrā upē – Mūsā – vairāk nekā 5,5 ha platībā ar pašvaldībai piederošo amfībiju „Truxsor”. Upes tīrīšanas darbu uzraudzībā piedalījās Bauskas mednieku un makšķernieku biedrības pārstāvis Valērijs Gabrāns.

Projekta īstenošanā ieguldīts Zivju fonda finansējums 11 620,45 EUR un pašvaldības finansējums 4082,86 EUR. **BNV**



Mēmeles gultnes tīrīšana.

Iecavas sporta skolas „Dartija” ēka iegūst mūsdienīgas aprises

A: Ineta Bramane

Attīstības un plānošanas nodaļas vecākā projektu vadītāja

Šā gada aprīlī tika uzsākti Iecavas sporta skolas „Dartija” ēkas energoefektivitāti veicinošie pasākumi un tai piegulošās teritorijas labiekārtošanas darbi, ko veic būvuzņēmējs SIA „TELEMS”.

Būvdarbu norise bija plānota visa gada garumā. Jau šobrīd ir redzamas ievērojamas pārmaiņas. Vecie logi aizstāti ar mūsdienīgiem un energoefektīviem, veikta visu durvju nomaiņa. Pilnībā ir veikta jumta seguma nomaiņa un siltināšana, kā arī pamatu siltināšana un hidroizolācija. Divas fasādes jau lepojas ar jaunu, mūsdienīgu izskatu, pilnībā pārbūvēta centrālā ieeja, iegūstot jaunas kāpnes un vides pieejamības elementu – pandusu. Savukārt ēkas apkārtne vērojamas jaunā teritorijas labiekārtojuma aprises, izbūvētas apbraucamā ceļa apmales, veikta pazemes komuni-



F: Beata Logina

kāciju tīklu sakārtošana un pārbūve, tajā skaitā lietus kanalizācijas tīklu izbūve un pievienošana centrālajiem tīkliem.

Pašlaik intensīvi norit šķiedru ce-

menta fasādes plākšņu montēšanai nepieciešamie sagatavošanas darbi, kas ir vislaikietilpīgākie, jo pati plākšņu likšana norit salīdzinoši raiti.

Kad fasādes tiks sakārtotas un

demontētas sastatnes, intensīvāk turpināsies apkārtnes labiekārtošanas darbi: plānotā asfalta seguma ieklāšana uz jaunā apbraucamā ceļa un stāvlaukumiem, kā arī apgaismes stabu un gaismekļu ierīkošana un taciņu bruģēšana. Paralēli plānota citu labiekārtojumu elementu – soliņu, atkritumu urnu un apstādījumu – ierīkošana.

Pateicoties piemērotajiem laika apstākļiem, joprojām var veikt paredzētos āra darbus. Ja laika apstākļi strauji nemainīsies uz sliktu pusi, nesāksies ilgstošas lietavas vai strauja un ilgstoša gaisa temperatūras pazemināšanās, atbilstoši būvuzņēmēja laika grafikam, būvdarbus plānots pabeigt jau novembrī.

Būvuzraudzību objektā nodrošina SIA „RS Būvnieks”, savukārt autoruzraudzību veic SIA „Namejs Pluss”.

Būvdarbi Iecavas sporta skolā „Dartija” tiek veikti Eiropas Reģionālā Attīstības fonda projekta Nr. 4.2.2./022/A/005 „Energoefektivitātes paaugstināšana sporta namam „Dartija”” ietvaros. **BNV**

Nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumus aicinām saņemt elektroniski

Laikus gatavojoties 2024. gada nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) maksāšanas paziņojumu izsūtīšanai, aicinām iedzīvotājus pieteikties paziņojuma saņemšanai elektroniski. Paldies ikvienam, kas to jau ir izdarījis.

Portālā www.epakalpojumi.lv pieteikties NĪN maksāšanas paziņojuma saņemšanai elektroniski var dažās minūtēs un tā ietaupīt budžeta līdzekļus, kurus pašvaldība varētu novirzīt citiem mērķiem.

Pieteikties maksāšanas paziņojumu saņemšanai e-pastā var:

- Portāla www.epakalpojumi.lv sadaļā „Nekustamais īpašums”, autorizējoties ar piedāvāto internetbanku vai eID karti un izvēloties pakalpojumu „E-pasta un SMS pieteikums”. Ja izmantosiet šo pakalpojumu, tuvojoties maksājuma datumam, saņemsiet atgādinājumu;

- Elektroniski parakstītu iesniegumu var nosūtīt uz e-pasta adresi pasts@bauskasnovads.lv;

- Iesniedzot parakstītu iesniegumu papīra formātā:

- Pa pastu, nosūtot uz pašvaldības oficiālo adresi Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901. Veidlapa pieeja-

ma www.bauskasnovads.lv: Pakalpojumi -> Iesniegumi un veidlapas;

- Mobilajā lietotnē „Bauskas novads” (autorizējoties Latvija.lv);

- Klātienē kādā no Bauskas novada valsts un pašvaldības vienotajiem klientu apkalpošanas centriem (VPVKAC).

Maksāšanas paziņojums tiek izsūtīts katru gadu līdz 15. februārim.

Iedzīvotāji joprojām ir kūtri elektronisko saziņas līdzekļu izmantošanā, lai saņemtu informāciju no pašvaldībām, līdz ar to nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumu sagatavošana un piegāde pa pastu Latvijas pašvaldībām gadā izmaksā vairāk nekā miljonu eiro, liecina SIA „ZZ Dats” apkopotā informācija. 2023. gada pirmajā pusgadā Latvijas pašvaldības fiziskām personām elektroniskā veidā nosūtījušas par 54 tūkstošiem vairāk NĪN maksāšanas paziņojumu nekā pērn. 316 tūkstoši jeb 28,5% no fiziskām personām sagatavotajiem NĪN maksāšanas paziņojumiem ir nosūtīti e-pastā, bet 74 tūkstoši jeb 6,5% uz oficiālo e-adresi. Tomēr joprojām 709 tūkstoši NĪN maksāšanas paziņojumu fiziskām personām tiek sūtīti pa pastu, tai skaitā gandrīz 15 tūkstoši uz ārzemēm. **BNV**

**Aicinām pieteikties
NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA
NODOKĻA PAZIŅOJUMA
saņemšanai elektroniski**

**Piesakies mobilajā lietotnē
«BAUSKAS NOVADS»**

Portālā www.epakalpojumi.lv

Iesniedz iesniegumu pašvaldībai

Spāru svētki topošajā sociālo pakalpojumu centrā Bauskā

22. septembrī topošajā Daudzfunkcionālo sociālo pakalpojumu centrā Bauskā, Rūpniecības ielā 9, restaurējamās ēkas augstākajā punktā tika pakārtis tradicionālais ozolu vainags. Tas nozīmē, ka jumta nesošā konstrukcija ir pabeigta un uzsākta jumta seguma izbūve, informē projekta vadītāja Antra Bagone.

Objekts pēdējā pusgada laikā ir piedzīvojis vērienīgas pārmaiņas. Pēc sarežģītas atjaunojamās ēkas pamatu un sienu stiprināšanas un pārbūves uzsākti darbi ēkas iekšējās - izbūvēts pirmā un otrā stāva pārsegums, ēkā atgriezušies vairāki restaurētie logi, pēc vēsturisko logu parauga izgatavoti arī pārējie ēkas logi un turpinās to uzstādīšana. Uzsākta restaurējamo vitru kāpņu izbūve, turpinās jumta terases izbūve. Ēkas jaunās piebūves daļā turpinās iekšdarbi: iekšējo komunikāciju izbūve, sienu špaktelešana un krāsošana, flīzēšana.

Ēkā plānots izveidot Daudzfunkcionālo sociālo pakalpojumu centru pieaugušajiem ar garīga rakstura traucējumiem un bērniem ar funkcionāliem traucējumiem. Atjaunotajā ēkā atradīsies dienas aprūpes centrs pieaugušām personām ar garīga rakstura traucējumiem ar 26 pakalpojuma vietām. Tajā būs divas specializētās darbnīcas - šūšanas darbnīca ar piecām vietām un kokapstrādes darbnīca ar piecām vietām, nodarbību telpas, atpūtas telpas un darbinieku kabineti.

Jaunuzceltajā piebūvē mājvietu radīs dienas aprūpes centrs bērniem ar funkcionāliem traucējumiem ar 10 pakalpojuma vietām un pakalpojums „atelpas brīdis” bērniem ar funkcionāliem traucējumiem ar četrām pakalpojuma vietām. Centra klientiem tiks izveidots arī Montessori terapijas un daudzfunkciju terapijas kabinets, kurā bērni saņems sociālās rehabilitācijas pakalpojumus. Visā ēkā tiks nodrošināta vides pieejamība.

Pieaugušajiem un bērniem paredzētās telpas būs nodalītas viena no otras ar atsevišķām ieejām ēkā. Abas ēkas savienos vestibils ar divām izejām. Galvenā izeja būs uz Rūpniecības ielu, otra izeja būs uz pagalmu, kurš tiks labiekārtots ar dažādām projekta mērķa grupai piemērotām āra aktivitāšu laukuma iekārtām un nelielu sajūtu taku. Virs vestibila atradīsies jumta terase, kuru centra klienti varēs izmantot nodarbībām, dažādiem kopīgiem pasākumiem un jumta dārziņa ierīkošanai.

Ēkas atjaunošana un pārbūve un jaunas piebūves izbūve tiek īstenota Eiropas Reģionālās attīstības fonda un pašvaldības līdzfinansētā projekta „Deinstitutionalizācijas plāna īstenošana Bauskas novadā” ietvaros. Atbilstoši atklāta konkursa rezultātiem objekta būvniecību veic SIA „REATON”. **BNV**

KULTŪRA: KAS? KUR? KAD?

Datums	Laiks	Pasākums	Norises vieta
6.10.	12.00	Mūzikas pēcpusdiena senioriem „Pretī rudenim” (ieeja – bez maksas, vietu rezervācija pa tālr. 29116989)	Iecavas kultūras nams
6.10.	19.00	Viduslaiku drāmas „Aptiekārs Melhior” pirmizrāde (ieejas maksa – 3 EUR)	Rundāles Multifunkcionālais centrs
7.10.	13.00	Starptautiskie folkloras svētki „Vij, Dieviņi, zelta viju” (ieeja – bez maksas)	Svitenes tautas nams
7.10.	18.00	Koncerts „Zemītis. Kaspars Zemītis. 50 atspulgi” (biļetes: „Biļešu Paradīzes” kasēs – 20 EUR, pensionāru apliecības īpašniekiem – 15 EUR, personām ar I, II, III grupas invaliditāti 5 EUR atlaide)	Bauskas Kultūras centrs
7.10.	18.00	Spēlfilma „Mana brīvība” un tikšanās ar režisori Ilzi Kungu-Melgaili (ieejas maksa – 3,50 EUR)	Vecumnieku tautas nams
7.10.	19.00	Anekdošu šovs – humora vakars „Atļausiet jūs pakutināt”, rež. A. Ekštets (ieejas maksa – 5 EUR)	Valles saieta nams
7.10.	19.00	Vidējās paaudzes deju kolektīva „Stelpe” koncerts „Klātesošs – šim mirklim, šim laikam” (ieeja – bez maksas)	Stelpes kultūras zāle
8.10.	14.00	„Ja dzīvi gleznotu ar otu” - tikšanās ar gleznotāju un dzejnieci Elgu Svilo, piedalās Skaistkalnes jaunie mūziķi (ieeja – bez maksas)	Skaistkalnes tautas nams
8.10.	16.00	Maksima Trivaškeviča soloizrāde „Stāstīšu jokus” (ieejas maksa – 3 EUR)	Bārbeles tautas nams
11.10.	9.30	Jautra izrāde bērniem „Dzeltenā Zemūdene” (ieejas maksa – 3 EUR)	Iecavas kultūras nams
11.10.	20.00	Jāņa Kreičmaņa stand-up komēdija „Pirmās ūsas” (biļetes: „bezrindas.lv” – 15 EUR)	Iecavas kultūras nams
12.10.	19.00	Režisores Ilzes Kungas-Melgailies spēlfilma „Mana brīvība” (ieejas maksa – 3,50 EUR)	Bārbeles tautas nams
12.10.	20.00	Jāņa Kreičmaņa stand-up komēdija „Pirmās ūsas” (biļetes: „bezrindas.lv” – 15 EUR)	Bauskas Kultūras centrs
13.10.	13.00	Sarīkojums par godu Putras dienai (ieeja – bez maksas)	Grenctāles bibliotēka
13.10.	16.00	Atpūtas pēcpusdiena Brunavas pagasta senioriem. Ar skaistākajām dziesmām deju ritmos priecēs dziedātājs Ainars Bumbieris (ieeja – bez maksas)	Grenctāles kultūras nams
13.10.	19.00	Baldones folkloras kopa „Mantojums” un senioru ansamblis „Dziedātprieks” ielūdz uz saviesīgu latviešu dziesmu karaoke vakaru „Dzīvīte, dzīvīte, šūpojos tev” (ieejas maksa – 2 EUR)	Vecumnieku tautas nams
13.10.	19.00	Uzvaras amatieretāra jubilejas pasākums (ieeja – bez maksas)	Kultūras nams „Kamarde”
14.10.	14.00	Folkloras kopas „Trejupe” koncerts „Dziedat, meitas, vakarā, vakarā tālu skan” (ieeja – bez maksas)	Bauskas Kultūras centrs
14.10.	14.00	Senā dzīvesveida skola „17. gadsimta kara māksla” (daļību nodarbībā lūdzam pieteikt pa tālr. 63922280, 20011880 vai rakstot bauskaspils@bauskasnovads.lv ; ieejas maksa – 3 EUR)	Bauskas pils muzejs
14.10.	15.00	E. Strazdiņa grāmatas „Mežotnes zemes Lielupes krastos” atvēršana (ieeja – bez maksas)	Mežotnes daudzfunkcionālais centrs „Strēlnieki”
14.10.	18.00	Amatierkolektīvu jaunās sezonas atklāšanas pasākums „Mūsu glezna” (ieeja – bez maksas)	Vecsauls saieta nams „Klētņieki”
14.10.	19.00	Aktieris Jēkabs Reinis dzīvē un stāstos (ieejas maksa – 5 EUR)	Svitenes tautas nams
14.10.	22.00	Balle pie galdiņiem, muzicē grupa „Starpbrīdis” (ieejas maksa – 5 EUR; galdiņu rezervācija līdz 12. oktobrim pa tālr. 25762066)	Bārbeles tautas nams
15.10.	12.00	Muzikāls uzvedums ģimenēm „Ķepaiņiem pa pēdām” (biļetes: „Biļešu Paradīzes” kasēs – 9; 10; 12 un 15 EUR)	Bauskas Kultūras centrs
19.10.	18.00	Animācijas filma „Zeltknābītis” (ieejas maksa – 2,50 EUR)	Bārbeles tautas nams
19.10.	19.00	Izrāde ar aktrisi Zani Daudziņu „Tāda es esmu” (biļetes: „Biļešu Paradīzes” kasēs – 18; 20 un 25 EUR)	Bauskas Kultūras centrs
20.10.	17.00	Senioru pasākums (pieteikšanās līdz 13. oktobrim pa tālr. 25433112; ieeja – bez maksas)	Kultūras nams „Kamarde”
20.10.	19.00	Apvienības „Tu un es” leļļu izrāde visai ģimenei „Sarkangalvīte un vilks” (ieejas maksa – 2 EUR)	Rundāles Multifunkcionālais centrs
21.10.	11.00	Bērnu rīts „Pasakas ar Raiti Zapacki” (ieejas maksa – 2 EUR)	Vecsauls saieta nams „Klētņieki”

Novadu iepazīst Ziemeļ- valstu vēstniecību pārstāvji

28. septembrī Ziemeļvalstu dienu ietvaros Bauskas novadā viesojās delegācijas no Dānijas, Norvēģijas, Somijas un Zviedrijas vēstniecības Latvijā, kā arī pārstāvji no Ziemeļvalstu Ministru padomes biroja Latvijā un Dānijas Kultūras institūta.

Iepazīstot uzņēmējdarbības vidi, novada viesi apmeklēja SIA „VIZULO” Iecavas pagastā. Uzņēmums nodarbojas ar LED gaismekļu izstrādi, ražošanu un tirdzniecību Latvijas un pasaules tirgū. Vairāku vēstniecību pārstāvji bija patīkami pārsteigti par to, ka Latvijā ir šādi ambiciozi, „zaļi domājoši” un idejām bagāti uzņēmumi, kuri nebaidās no izaicinājumiem.

Bauskas rātsnamā viesiem tika demonstrētas prezentācijas par novada pašvaldību un aktualitātēm jaunatnes jomā. Novada domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis savā uzrunā pauda prieku par to, ka Ziemeļvalstu dienas notiek tieši Bauskas novadā: „Izmantojam šo iespēju, lai vairāk uzzinātu par jūsu valstīm caur izstādēm, kino un savstarpējām sarunām, bet jums ir iespēja uzzināt vairāk par mūsu novadu.”

Zviedrijas vēstniece Latvijā Kārīna Hēglunda (V. E. Karin Höglund): „Ir vērtīgi katru gadu Ziemeļvalstu dienu ietvaros apmeklēt jaunas vietas Latvijā, lai gūtu pieredzi, iepazītu vietējos un meklētu jaunas sadarbības iespējas. Paldies, ka piekritāt šogad mūs uzņemt.”

Delegācijas viesojās Bauskas Valsts ģimnāzijā, kur apskatīja skolu, uzzināja tās vēsturi. Norvēģijas vēstniece Latvijā Īne Morenga (H.E. Ine Måreng) ar skolēniem runāja par pusaudžu motivācijas programmu MOT, kas tiek īstenota arī Bauskas Valsts ģimnāzijas 7. un 8. klasēs. Programma stiprina jauniešu izpratni un drosmi - drosmi dzīvot, rūpēties, pateikt „nē”.

Pēcāk Bauskas Kultūras centrā tika atklāta izstāde „M.Thalow „Brothers and Sisters” & „Voices of the Future”, kas izvietota garāmgājējiem redzamā vietā Kalna ielā. Tā tapusi sadarbībā ar Dānijas vēstniecību Latvijā un Dānijas kultūras institūtu. Vakarā Ziemeļvalstu pārstāvjus sagaidīja izstādes „Somu jēgeri Latvijā” atklāšana Bauskas pilī un koncerts „Ziemeļvalstu un latviešu melodijas džeza skaņās”.

Ziemeļvalstu dienas Bauskas novadā turpinās līdz pat decembrim.

Sagatavojuši
Sabiedrisko attiecību nodaļa

KULTŪRA: KAS? KUR? KAD?

➔ 11.lpp.

21.10.	12.00	Ukraiņu un latviešu draudzības diena „Draugs kad draugam roku dod” (ieeja – bez maksas)	Iecavas kultūras nams
21.10.	16.00	Bauskas Tautas teātra izrāde - sadzīves komēdija vienā cēlienā „Kompanjones”, rež. D. Freiberga-Pastare, aut. I. Šteinberga (ieeja – bez maksas)	Vecsaules saieta nams „Klētņieki”
21.10.	18.00	Deju koncerts „Citādas dejas”, piedalās līnijdeju, čigānu deju, zumbas, stepa un dāmu deju kolektīvi (ieeja – bez maksas)	Misas tautas nams
21.10.	18.00	Koncertkompānijas „Solaris” cirka izrāde „Pasakainā planēta” (ieejas maksa – 8 EUR)	Valles saieta nams
21.10.	21.00	Rudens balle pie galdiņiem ar grupu „Zelta kniede” (ieejas maksa – 10 EUR)	Īslīces kultūras nams
21.10.	21.00	Rudens balle kopā ar grupu „Poļu nams” (ieejas maksa – 5 EUR; galdiņu rezervācija pa tālr. 22423531)	Kurmenes Tautas nams
22.10.	14.00	Vecumnieku amatiereteātra „Vecmuiža” izrāde - nedaudz melna komēdija trīs cēlieņos „Rozes tantes nāve”; aut. B. Jukņeviča, rež. V. Petruševica (ieeja – bez maksas)	Dāviņu pagasta kultūras nams „Dāvis”
22.10.	17.00	Vecumnieku amatiereteātra „Vecmuiža” izrāde - nedaudz melna komēdija trīs cēlieņos „Rozes tantes nāve”; aut. B. Jukņeviča, rež. V. Petruševica (ieeja – bez maksas)	Stelpes kultūras zāle
22.10.	18.00	Valles amatiereteātra „Briedīši” izrāde „Dzīvessmaidīņi”, aut. B. Jukņeviča, rež. A. Skosa (ieeja – bez maksas)	Skaistkalnes tautas nams
23.10.	19.00	Amatiereteātra „Vecsaule” izrāde „Saki labu vai neko”; aut. E. Hafere, rež. G. Siliņa (ieeja – bez maksas)	Ozolaines skolas zāle
23.10.	19.00	Skolēnu brīvlaika nedēļas ietvaros kino seanss - ģimenes filma „Noslēpumainais dārzs” (ieejas maksa – 3 EUR)	Grenctāles kultūras nams
26.10.	19.00	Ceturtdienas vakara kino seanss – drāma, vēsturiska biogrāfija „Mātes piens” (ieejas maksa – 3 EUR)	Grenctāles kultūras nams
27.10.	15.00	Atpūtas pēcpusdienas senioriem „Jau rudens zelts...” (ieeja – bez maksas; dalību pieņemt pa tālr. 27813283 līdz 24. oktobrim)	Mežotnes daudzfunkcionālais centrs „Strēlnieki”
27.10.	18.00	Muzikāls uzvedums „Ķepaiņiem pa pēdām” (biļetes: bilesuparadize.lv)	Iecavas kultūras nams
28.10.	12.00	Skolēnu brīvlaika nedēļā kino diena Grenctālē: animācijas piedzīvojumu komēdija „Marmadžuks” (ieejas maksa – 3 EUR)	Grenctāles kultūras nams
28.10.	16.00	Kino vakars garīgās veselības mēnesī: filma „Zemesriekstu sviesta piekūns” (ieeja – bez maksas)	Bauskas Kultūras centrs
28.10.	18.00	Skaistkalnes amatiereteātra „Gadījums” izrādes „Sarakstapole” un „Dekretētājs”, aut. O. Zvejs, rež. A. Skosa (ieeja – bez maksas)	Stelpes kultūras zāle
28.10.	19.00	Codes pagasta amatiermākslas kolektīvu sezonas atklāšanas koncerts „Mēs sākam” (ieeja – bez maksas)	Codes pamatskola
28.10.	19.00	Kolektīvu sezonas atklāšanas pasākums (ieeja – bez maksas)	Ceraukstes pagasta kultūras nams
28.10.	20.00	Legendu nakts Svītenes pilī: pils apskate, mākslas vēsturnieces Kristiānas Ābeles stāstījums par Svītenes gleznu kolekciju, gadsimtu modes skate, Austras bērnu koncerts, spoguļšovs un ugunsšovs (ieejas maksa – 5 EUR)	Svītenes pils
29.10.	14.00	Misas amatiereteātra izrāde „Čūsku ballīte”, aut. R. Misūne, rež. S. Vēvere (ieeja – bez maksas)	Codes pamatskola
29.10.	14.00	Amatiereteātra „Vecsaule” izrāde „Saki labu vai neko”; aut. E. Hafere, rež. G. Siliņa (ieeja – bez maksas)	Kurmenes Tautas nams
29.10.	17.00	Vecumnieku amatiereteātra izrāde „Rozes tantes nāve”, aut. B. Jukņeviča, rež. V. Petruševica (ieeja – bez maksas)	Valles saieta nams
29.10.	19.00	Ilūziju šovs „Iluzionists Edžus ūdenī” (biļetes: „Ticketshop.lv” – 10; 18 un 25 EUR)	Bauskas Kultūras centrs
4.11.	13.00	Amatiermākslas sezonas atklāšanas pasākums „Kopu kopā” (ieeja – bez maksas)	Bauskas Kultūras centrs
4.11.	19.00	Jaunsaules amatiereteātra „Laucis” izrāde „Zvēru būšana”; aut. R. Misūne, rež. I. Cepure (ieeja – bez maksas)	Stelpes kultūras zāle
11.11.	18.00 19.00	Lāčplēša diena: lāpu gājiens; vīru ansambļa „Dobeles zemessargi” koncerts (ieeja – bez maksas)	Stelpes kultūras zāle

→ 12.lpp.

BIBLIOTĒKĀS			
3.10.-21.10.	bibliotēkas darba laikā	Fotokonkurss „Krāsainā Skaistkalne”	Skaistkalnes pagasta bibliotēka
7.10.	12.00	Pasākums ģimenēm „Noslēpumainā sestdiena”: Grāmatu svētki – Dzejas svētki (ieeja – bez maksas)	Bauskas Bērnu bibliotēka
9.10.	17.30	Lasītāju klubiņa dibināšanas pasākums (ieeja – bez maksas)	Valles bibliotēka
10.10.	8.30	Grāmatu tirdziņš sadarbībā ar SIA „VIRJA LK” (organizē Valles pagasta bibliotēka)	Valles pagasta nodaļas zāle
11.10.	13.00	Literāri muzikāls pasākums „Ziedonim Purvam - 100”: Raitis Zapackis (balsis), Renāts Vanags (akordeons) (organizē Bauskas Centrālā bibliotēka; ieeja – bez maksas)	Bauskas Kultūras centrs
19.10.	11.00	Tikšanās ar grāmatu autoru Viesturu Ķeru (pasākums norisinās VKKF atbalstītā Bauskas Centrālās bibliotēkas projekta „Literatūras un fantāzijas virpuļos” ietvaros; ieeja – bez maksas)	Bauskas Bērnu bibliotēka
25.10.	13.00	Tematisks pasākums „Balta laiva slīd, un laivā mēs ar tevi vien...” (sadarbībā ar Mežotnes un Strēlnieku bibliotēku; ieeja – bez maksas)	Jumpravas bibliotēka
IZSTĀDES un PLENĒRI			
līdz 18.10.	darba laikā	Dānijas Karalistes vēstniecības izstāde „Zaļi kopā” par zaļo dzīvesveidu Dānijā (ieeja – bez maksas; apskatāma Bauskas Kultūras centra darba un pasākumu laikā)	Bauskas Kultūras centra Izstāžu zāle
līdz 19.10.	darba laikā	Izstāde „Mūsu Arktikas nākotne” (ieeja – bez maksas; apskatāma darba un pasākumu laikā)	Rundāles Multifunkcionālais centrs
līdz 20.10.	darba laikā	Mākslinieces Ingemāras Treijas personālizstāde (ieeja – bez maksas; apskatāma Vecumnieku tautas nama darba un pasākumu laikā)	Vecumnieku tautas nams
līdz 29.10.	darba laikā	Ceļojošā izstāde „Somu jēgeri Latvijā” (ieeja – bez maksas; apskatāma Bauskas pils muzeja darba laikā)	Bauskas pils muzejs
līdz 31.10.	darba laikā	Valtera Poļakova foto izstāde „Piedzimis piederīgs” - 20 foto stāsti par cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem, ko papildina arī viņu atziņas par dzīvi (ieeja – bez maksas; apskatāma darba un pasākumu laikā)	Svitenes pils
līdz 31.10.	darba laikā	Peo Jonsona foto izstāde „Latvijas un Zviedrijas daba” (ieeja – bez maksas; apskatāma darba un pasākumu laikā)	Svitenes tautas nams
līdz 31.10.	darba laikā	Danas Rodenkirhenas fotogrāfiju izstāde „Illuminācijas” (ieeja – bez maksas; apskatāma darba un pasākumu laikā)	Svitenes tautas nams (Mazā zāle)
līdz 6.11.	darba laikā	Martina Taulova (Dānija) foto izstāde „Nākotnes balsis I” par ukraiņu neatlaidību, saglabājot savus sapņus un cerības neparedzamas nākotnes priekšā (izstāde Bauskas Kultūras centra foajē apskatāma iestādes darba un pasākumu laikā līdz 3. novembrim, izstādes darbi pilsētvīdē apskatāmi jebkurā laikā līdz 6. novembrim)	Bauskas Kultūras centra foajē un pilsētvīdē pie Kalna ielas 18
līdz 29.11.	jebkurā laikā	Martina Taulova (Dānija) foto izstāde „Nākotnes balsis II” par ukraiņu neatlaidību, saglabājot savus sapņus un cerības neparedzamas nākotnes priekšā	Rundāles Multifunkcionālā centra amfiteātris
5.10.-30.11.	muzeja darba laikā	Lietuvas Nacionālā muzeja izstāde <i>Lingbi cirvis. Lietuvas senākajam cirvim – 13 tūkstoši gadu</i> (ieejas maksa – 3 EUR)	Bauskas muzejs
6.10.-20.10.	darba laikā	Dienas centra „Iecavniņa” aktīvo dalībnieku vaļasprieku izstāde (ieeja – bez maksas; apskatāma no pirmdienas līdz ceturtdienai plkst. 10.00-17.00, piektdienās plkst. 10.00-14.00)	Iecavas kultūras nams
13.10.-26.11.	muzeja darba laikā	Mākslinieces Ildas Sīlis ādas gleznu izstāde (ieejas maksa – 3 EUR)	Bauskas muzejs
23.10.-29.10.	darba laikā	Ingas Mauriņas kolekcijas izstāde „Magoņu prieks” (ieeja – bez maksas)	Mežotnes daudzfunkcionālais centrs „Strēlnieki”
23.10.-5.11.	darba laikā	Vecumnieku tautas nama floristikas studijas izstāde „Rudens noskaņās” (ieeja – bez maksas; apskatāma Stelpes kultūras zāles darba un pasākumu laikā)	Stelpes kultūras zāle
1.11.-26.11.	darba laikā	Austras Lāses foto izstāde „Klausies, kā sirds uz Tevi runā!” (ieeja – bez maksas)	Stelpes kultūras zāle

25.oktobrī
MOTIVĀCIJAS GRUPA SENIORIEM

PĀRGĀJIENS
Skaistkalnes karsta kritenes

Tikšanās vieta plkst. 9.00
T/C Rimi, Bauskā (pie Nestes DUS)

Uz/no Skaistkalnes tiks organizēts transports

Vietu skaits ierobežots!
Obligāta pieteikšanās: 25622180

NACIONĀLAIS ATBALSTĪTĀJIS PLĀNS 2020

EUROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālā fonda

REGULĀCIJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Topošos ģimenes ārstus aicinām pieteikties stipendijai

A: Ilze Puķāne

Sporta un veselības nodaļas
projektu vadītāja

Bauskas novada pašvaldība piedāvā iespēju pieteikties stipendijas saņemšanai rezidentiem, kuri apgūst ģimenes (vispārējās prakses) ārsta specialitāti kā pamatspecialitāti.

Noteikumi paredz, ka specialitātes apguvei jānotiek saskaņā ar akreditētu profesionālo rezidentūras izglītības programmu medicīnā un pēc studiju beigšanas jāreģistrējas Nacionālajā veselības dienestā pirmārās veselības aprūpes pakalpojumu sniedzēju gaidīšanas sarakstā vai jāuzsāk darbs ģimenes ārsta praksē Bauskas novada administratīvajā teritorijā, nostrādājot piecus gadus.

Stipendijas apmērs ir viena valstī noteiktā minimālā mēneša darba alga, atskaitot normatīvajos aktos noteiktos obligātos nodokļa maksājumus.

Pašvaldības dome ikgadējā budžetā paredz finansējumu stipendiju izmaksai un nosaka maksimālo stipendiju skaitu konkrētajā budžeta gadā.

Iepazīties ar saistošajiem noteikumiem var Bauskas novada mājaslapā: www.bauskasnovads.lv -> Pakalpojumi -> Izglītība -> Atbalsts izglītībai -> Pašvaldības stipendijas piešķiršana studējošiem, kuri apgūst medicīniskās izglītības programmu. **BNV**

JAUNIEŠI: KAS? KUR? KAD?

Datums	Laiks	Pasākums	Norises vieta
7.10.	13.00	Bērnu un jauniešu talantu konkursa „Jaunatnei ir talants” atlases kārtā (iepriekšēja pieteikšanās)	Īslīces kultūras nams
10.10.	16.00	Kā izkļūt no situācijas „Man nav laika...” - laika plānošana un dienas kārtība jauniešiem	Bauskas jauniešu iniciatīvu māja
20.10.	10.00-16.00	Bauskas novada jauniešu forums	Vecumnieki
25.10.	17.30-19.00	Iedvesmas stāsti. „No datorspēlēm līdz pelnošam biznesam”: viesis - Matīss Ruša, iconcept.lv dibinātājs	Iecavas Jauniešu centrs
27.10.	18.00	Halovīna zinātnes šovs ar <i>Laboratorium.lv</i> [13+]	Iecavas Jauniešu centrs
28.10.	17.00	Bērnu un jauniešu talanta konkursa „Jaunatnei ir talants” FINĀLS	Īslīces kultūras nams
31.10.	17.30	Halovīna zinātnes šovs un slaima darbnīca ar <i>Laboratorium.lv</i> [līdz 12 g.v.]	Iecavas Jauniešu centrs vai Dienas centrs „Iecavnīca”

SPORTS: KAS? KUR? KAD?

Datums	Laiks	Pasākums	Norises vieta
2.-31.10.	18.00	„Dāviņu izturībnieks” (ieteikšanās obligāta; S. Rone 25206472)	Dāviņu pagasta treniņu zāle
2.-31.10.	attālināti	Rundāles pagasta „Spēka izturībnieks”	Rundāles pagasts
6.10.	18.00	Bauskas novada atklātais čempionāts galda tenisā	Uzvaras pamatskolas sporta zāle
7.10.	12.00	Skrējieni „Iecavas rudens 2023” dažādās vecuma grupās bērniem un pieaugušajiem	Iecavas parks
8.10. un 5.11.	10.00	Novusa sacensības „R. Lineja kauss”	Bauskas novada stadiona sporta manēža
12.10.	20.00	Ramirent Nacionālā basketbola līga: Bauska-LU/BS Rīga	Bauskas Sporta halle
14.10.	11.00	Bauskas novada 2023. gada kausa izcīņa galda tenisā	Uzvaras pamatskolas sporta zāle
14.10.	13.00	Latvijas Sieviešu futbola līga: FK Iecava-SFK Rīga	Iecavas stadions
14.10.	18.00	31. Latvijas florbola čempionāts ELVI florbola līgā vīriešiem: Bauska-FK Lekrings	Sporta nams „Mēmele” Bauskā
15.10.	12.00	Latvijas Veselības sporta nedēļa: rudens izturības skrējieni „Uzvaras aplis 2023”	Pie Uzvaras pamatskolas sporta zāles Gailīšu pagastā
15.10.	14.00	OPTIBET Latvijas čempionāts Nacionālajā volejbola līgā: VK Vecumnieki-VK Lūši	Misas pamatskolas sporta zāle
19.10.	10.00	Revelīta (zoles) sacensības cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem	Bauskas pilsētas stadions
19.10.	20.30	Aizdevums.lv Reģionālā basketbola līga: BK Dartija-LBTU	Sporta zāle pie Iecavas pamatskolas
21.10.	10.00	Īslīces pagasta čempionāts telpu futbolā	Īslīces pamatskolas sporta zāle
21.10.	11.00	Rundāles pagasta turnīrs galda tenisā	Pilsrundāles vidusskolas sporta zāle
21. un 22.10.		LR 2023. gada junioru meistarsacīkstes galda tenisā, fināli (2002. g. dzim. un jaun.)	Sporta zāle pie Iecavas pamatskolas
26.10.	20.00	Ramirent Nacionālā basketbola līga: Bauska-BK Līvāni/BJSS	Bauskas Sporta halle
28.10.	18.00	31. Latvijas florbola čempionāts ELVI florbola līgā vīriešiem: Bauska-Talsu NSS/Krauzers	Bauskas sporta nams „Mēmele”
2.11.	20.30	Aizdevums.lv Reģionālā basketbola līga: BK Dartija-Kandavas BJSS	Sporta zāle pie Iecavas pamatskolas
5.11.	14.00	OPTIBET Latvijas čempionāts Nacionālajā volejbola līgā: VK Vecumnieki-VK Augšdaugava	Misas pamatskolas sporta zāle

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - www.bauskasnovads.lv kalendārā un afišās.

Līdz 1. novembrim
piesaki pretendētus konkursam
**BAUSKAS NOVADA
GADA JAUNĪETIS!**

Pieteikuma veidlapa
www.bauskasnovads.lv

**ZIEDO
NO
SIRDĒS**

DONORU DIENA
VIENA ASINS ZIEDOŠANAS REIZE VĀR IZGLĀBT DZĪVĪBU 3 CILVĒKIEM
KĻŪSTI PAR ASINS DONORU!

**ASINS
DONORU DIENA**

**9. oktobrī
10.00-14.00**
Bauskas slimnīcas poliklīnikā
Dārza ielā 7/1
(3. stāvā)

SEPTEMBRĪ BAUSKAS NOVADA
DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ
REGISTRĒTI:



18

jaundzimušie



12



6

Retāk sastopamie vārdi:
Beatrise, Aurēlija, Lūkass



23

laulības



44

mirušie



26



18

Bauskas novada Dzimtsarakstu nodaļā 2023. gada septembrī reģistrēto mirušo mūsu novada iedzīvotāju dati lasāmi 15. lpp. (kopā - 38, t. sk. 21 sieviete un 17 vīriši).

SIA „Bauskas novada komunālserviss” atbild uz klientu jautājumiem

1. Cik izmaksājis viss BNKS reorganizācijas process?

Komunālo pakalpojumu sniedzēju apvienošanas mērķis ir optimizēt uzņēmumu darbību ilgtermiņā, tādējādi veidojot vienotu pakalpojumu sniegšanas servisu. Ar pārlicību var teikt, ka uzņēmumu apvienošana sniegs ieguvumus kā iedzīvotājiem, tā arī uzņēmumam un pašvaldībai. Proti, iedzīvotājiem tiek veidota komunālo pakalpojumu sniegšanas sistēma, kur vairs nebūs jāmeklē vairāki tālrunu numuri, lai uzzinātu atbildi uz kādu jautājumu, kā arī pakalpojumu kvalitāte visiem iedzīvotājiem novadā tiks vienādotā ilgtermiņā, neskatoties uz to, ka pakalpojumu sniegšanas principi un kvalitāte atšķiras līdz šim. Tāpat arī apvienošanas procesā izveidotais uzņēmums „Bauskas novada komunālserviss” ir veids, kā likvidēt nelietderīgas struktūrvienības, modernizēt pakalpojumus un atsevišķos gadījumos arī „glābt” kādu no apvienotajiem uzņēmumiem, kuru līdzšinējā pārvaldība nebija uzdevumu augstumos. Savukārt pašvaldība iegūst pilnīgu pārraudzību pār uzņēmuma darbu un iedzīvotājiem sniegtu pakalpojumu kvalitāti. Līdz ar to šaurā tvērumā vērtēt kāda atsevišķa procesa izmaksas, vienlaicīgi neņemot vērā ieguvumus un izmaksas, kādi būtu, ja reorganizācija netiktu veikta, būtu nekorekti un pārsteidzīgi. Proti, vērtējot procesa izmaksas, obligāti jāņem vērā arī ieguvumi.

2. Vai jaunais uzņēmums ir visu likvidēto pašvaldības kapitāla uzņēmumu saistību pārņēmējs, vai arī iedzīvotājiem būs jāpārslēdz līgumi tieši ar šo jaunizveidoto uzņēmumu - BNKS?

Uzņēmumu apvienošanas ietvaros „Bauskas novada komunālserviss” ir saistību tiesību pārņēmējs, līdz ar to tiek pārņemti arī visi līdzšinējie līgumi un to saistības. Līgumi, kas slēgti ar līdzšinējām kapitālsabiedrībām, ir spēkā. Iespējams, nākotnē, lai nodrošinātu vienotu līgumu formu un saturu visiem novada komunālo pakalpojumu saņēmējiem, tiks piedāvāts atjaunot pašreizējos pakalpojumu līgumus, taču tuvākajos mēnešos šāds process plānots netiek.

3. Vai būs iespējams veikt rēķinu apmaksu klātienē?

Viens no BNKS lielajiem mērķiem ir uz-

ņēmuma modernizēšana un informācijas pieejamības veicināšana e-vidē, kas līdz ar to arī samazina uzņēmuma izdevumus kasu uzturēšanā - telpu noma, uzturēšana, darbinieku algošana utt. Taču maksājumu klātienē būs iespējams veikt divos veidos - izmantojot izbraukuma mobilo kasieru pakalpojumu, kā arī mazumtirdzniecības vietās. Izbraukuma mobilo kasieru atrašanās vietas, datumi un darba laika grafiks tiks iepriekš saskaņots un izziņots BNKS saziņas kanālos, piemēram, mājaslapā www.bnks.lv, klientu centros u. c., savukārt BNKS rēķinu apmaksu mazumtirdzniecības vietās jeb noteiktu veikalu kasēs jau tuvākajā laikā būs pieejama, plašāka informācija tiks publicēta atsevišķi, tiklīdz pakalpojums būs pieejams. Rēķinu apmaksu veikalu kasēs būs maksas pakalpojums. Vienlaikus BNKS uzsver, ka rēķinu apmaksu iespējams veikt e-vidē, izmantojot i-bankas pakalpojumus.

4. Cik darbinieku bija pirms reorganizācijas, cik būs pēc?

Līdz kapitālsabiedrību reorganizācijas uzsākšanai uzņēmumos kopā tika nodarbināti nedaudz virs 260 darbiniekiem, no tiem apmēram 60 - iesaistīti administratīvajā un pārvaldes darbā. Apvienotajā kapitālsabiedrībā pēc tam, kad tiks pilnībā pabeigta reorganizācija, darbinieku skaits netiek plānots lielāks par 220. Savukārt pārvaldē iesaistīto darbinieku skaits, ieskaitot valdi, visticamāk būs mazāks par 20 darbiniekiem.

5. Kā un kur turpmāk iesniegt ūdens patēriņa skaitītāju rādījumus?

Bijušo kapitālsabiedrību klientiem rādījumu iesniegšana šī gada septembrī nemainās. Proti, rādījumi jāiesniedz tāpat, kā augustā un iepriekšējos mēnešos. Tāpat šā gada oktobrī nemainīsies ne rēķina izskats, ne saņemšanas veids, ne norēķinu konti tiem, kas rēķinus apmaksās internetbankā. Iespējams, šāda kārtība bijušo/apvienoto uzņēmumu klientiem saglabāsies arī oktobra beigās.

Savukārt bijušajiem pašvaldības klientiem rādījumu iesniegšanai jāizmanto vienotie saziņas kanāli:

- zvanot uz informatīvo tālruni 8889;
- e-pasts ūdens skaitītāju rādījumu

iesniegšanai: skaititaji@bnks.lv;

- e-pasts saziņai jautājumos par rēķiniem, maksājumiem, parādiem: norekini@bnks.lv;

- e-pasts saziņai klientiem par jebkuriem citiem jautājumiem: info@bnks.lv;

- WhatsApp vietnē - tālr. 26638889;

- sūtīt SMS uz tālr. 26638889.

6. Vai tagad būs nevis trīs, bet viens rēķins par visu kopā? Piemēram, ūdeni, kanalizāciju, apkuri, apsaimniekošanu, koplietošanas elektrību?

Līdz brīdim, kamēr tiks pilnībā pabeigta visu klientu datu bāzu apvienošana, BNKS šādu risinājumu nepiedāvās. Taču tiklīdz tiks noslēgts darbs pie kopējās sistēmas izveides un rēķini tiks izrakstīti vienā datorprogrammā, iedzīvotāji saņems vienu rēķinu. Par izmaiņām BNKS klientus informēs iepriekš.

7. Kam jāpaziņo, ja ūdensskaitītājiem beidzas izmantošanas termiņš?

Par ūdens skaitītāju verifikācijas termiņa beigām paziņot nav nepieciešams. Pārvaldniekam šāda informācija ir zināma, un tieši pārvaldnieks atgādina dzīvokļa īpašniekam par skaitītāja verifikācijas termiņa beigām. Savukārt, ja vēlaties, lai BNKS skaitītāju nomaina, tad ir iespējams vērsties BNKS, zvanot uz vienoto informatīvo tālruni 8889, kā arī sūtīt e-pastu uz info@bnks.lv.

8. Vai jaunajos rēķinos būs jāmaksā arī par ūslices ūdens ņemtajiem kredītiem? Kur paliks šis parāds?

Sabiedrisko pakalpojumu regulatora metodika nepieļauj uzņēmuma parādsaitības tiešā veidā iekļaut tarifā. Tas nozīmē - kapitālsabiedrībai saistības jāsedz no peļņas. Protams, viens no peļņas avotiem ir sabiedrisko pakalpojumu sniegšana, tomēr kapitālsabiedrības ar sev pieejamo tehniku un personālu sniedz arī maksas papildpakalpojumus (piem., pieslēgumu izbūve, privāto tīklu izbūve un apkope, skaitītāju uzstādīšana, asenizācija u. c.), kuri nodrošina ienākumus, ļaujot saistības segt no tiem.

Jāņem arī vērā, ka, apvienojot kapitālsabiedrības, ievērojami lielāks kļūst arī kopējais apgrozījums un peļņas iespējas, tādēļ atsevišķas kapitālsabiedrības saistības pret kopējo apgrozījumu vairs būtiski neietekmēs finansēs, tajā skaitā pakalpojumu cenas.

9. Vai turpinās darboties Iecavas DzKS mājaslapa, kur var skaitītāju rādījumus noziņot? Vai būs jāzvana 8889?

Jā, gan septembrī, gan, visticamāk, arī oktobrī šāda iespēja pastāvēs. Par jebkurām izmaiņām Iecavas, Bauskas un pagastu iedzīvotāji tiks informēti.

10. Vai uzņēmums ir plānojis izdot kādu drukas materiālu, lai cilvēkam mājās ir pieejama informācija un paskaidrojumi?

Informācija par BNKS darbību, pakalpojumiem, jaunumiem u. c. aktuālā informācija pieejama uzņēmuma mājaslapā www.bnks.lv, uzņēmuma sociālajos tīklos, klātienē - klientu apkalpošanas centros, kā arī jautājumus iespējams uzdot gan telefoniski, zvanot uz vienoto informatīvo tālruni 8889, gan elektroniski, rakstot e-pastā uz info@bnks.lv.

Periodisku atbilžu apkopojumu uz biežāk uzdotajiem jautājumiem plānots publicēt Bauskas novada pašvaldības informatīvajā bezmaksas izdevumā „Bauskas Novada Vēstnesis”.

11. Vai, veicot maksājumus izbraukuma vietās, man rēķinu varēs izdrukāt? Kur lai es saņemtu rēķinu, ja internetu nelietoju?

Izbraukuma vietās kasiera pienākums ir nodrošināt rēķinu apmaksas iespēju klātienē, taču rēķinam drukātā vai elektroniskā formā ir jābūt klienta rokās, kas vēlas veikt apmaksu. Drukas pakalpojumi izbraukumā nebūs pieejami, taču tiem, kas nelieto internetu un nebūs norādījuši e-pasta adresi, rēķini drukātā veidā tiks nosūtīti uz norādīto pasta adresi. Maksa par šo pakalpojumu - 1,8 eiro, ieskaitot PVN.

Rēķini drukātā veidā būs pieejami četros konsultāciju un norēķinu punktos Bauskas novadā:

- Bauskā, Salātu ielā 7a;
- Iecavā, Tirgus ielā 12;
- Vecumniekos, Rīgas ielā 29a;
- Pilsrundālē 1, Rundāles apvienības pārvaldes ēkā.

Atbildes sagatavotas

SIA „Bauskas novada komunālserviss”

AIZSAULĒ AIZGĀJUŠI

Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti

BAUSKA

Natālija Maļikova (20.06.1949.-05.08.2023.)
 Gunārs Kalniņš (24.02.1952.-03.09.2023.)
 Dzidra Zēberga (21.01.1930.-05.09.2023.)
 Zenta Karlova (24.08.1934.-14.09.2023.)
 Aivars Škerbergs (22.10.1961.-15.09.2023.)
 Dzidra Turķe (29.06.1939.-18.09.2023.)
 Dace Donerblīca (09.06.1973.-19.09.2023.)
 Dzidra Rogate (16.04.1927.-25.09.2023.)
SVITENE
 Gunta Bāre (14.09.1945.-01.09.2023.)
RUNDĀLE
 Konstantīns Tučs (15.07.1955.-04.09.2023.)
VALLE
 Brigīta Jumiķe (22.11.1937.-19.09.2023.)
GAILĪŠI
 Ieva Neivarte (16.12.1991.-08.09.2023.)

Rasma Rācināja (29.06.1948.-12.09.2023.)

Jānis Uļenskis (09.02.1958.-18.09.2023.)

Jānis Kabucis (24.06.1973.-27.09.2023.)

IECAVA

Dzidra Penava (18.12.1960.-01.09.2023.)

Ivars Veismanis (03.06.1959.-03.09.2023.)

Velta Vizule (26.09.1940.-14.09.2023.)

Gita Jankauska (07.07.1942.-16.09.2023.)

Andrejs Jaunzems (31.12.1953.-20.09.2023.)

Milda Grīva (05.04.1935.-29.09.2023.)

SKAISTKALNE

Dzidra Kuzma (13.03.1943.-06.09.2023.)

Jadviga Vaičekauska (06.12.1939.-10.09.2023.)

BRUNAVA

Guntis Skrēbens (30.03.1956.-25.09.2023.)

VECSAULE

Kaspars Janers (17.02.1984.-09.09.2023.)

Pēteris Girss (28.04.1949.-27.09.2023.)

STELPE

Jānis Zemturis (15.09.1949.-22.09.2023.)

Anna Kukoja (01.08.1944.-27.09.2023.)

KURMENE

Valērija Nikmane (13.11.1930.-05.09.2023.)

Valdis Grīns (05.02.1952.-25.09.2023.)

MEŽOTNE

Kazimira Jovaiša (25.05.1936.-19.09.2023.)

ĪSLICE

Aigars Adatiņš (20.05.1954.-07.09.2023.)

Mihails Naumovs (03.12.1959.-24.09.2023.)

Aivars Rūsis (04.08.1934.-23.09.2023.)

CODE

Uldis Dručka (13.03.1954.-08.09.2023.)

Sergejs Arsonovs (22.02.1953.-15.09.2023.)

Velta Lūce (11.01.1926.-18.09.2023.)

BNV Paziņojumi



11.oktobrī plkst. 18.00
UZTURS GRŪTNIECĪBAS UN
LAKTĀCIJAS PERIODĀ

25.oktobrī plkst. 18.00
SAMAZINĀTA OGĻHIDRĀTU DIĒTAS

Uztura speciāliste **ILZE LUTERE**

Pieteikšanās: 25622180
ilze.pukane@bauskasnovads.lv

Projekta 9.2.4.2/16/1/061 "Pasākumi Bauskas novada sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei" ietvaros



23.oktobrī Bauskas valsts ģimnāzijā
KRŪTS VESELĪBAS DIENA

plkst. 9.00 EKSPRESTESTI
glikoze, hemoglobīns, holesterīns, asinsspiediens u.c.

plkst.10.00 PAR SIEVIETES VESELĪBU
ārsts-rezidents, ginekologs, dzemdību speciālists **DANA MAKEJEVA**

plkst. 11.00 IEDVESMOJOŠS PIEREDZES STĀSTS

Projekta 9.2.4.2/16/1/061 "Pasākumi Bauskas novada sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei" ietvaros

Informācija: 25622180
ilze.pukane@bauskasnovads.lv



12.oktobrī plkst. 14.00
GATAVOŠANĀS MAZUĻA
IENĀKŠANAI ĢIMENĒ

13.oktobrī plkst. 14.00
JAUNDZIMUŠĀ APRŪPE UN MĀTES
VESELĪBA

Sertificēta vecmāte **ILZE PŪKE**

Pieteikšanās: 25622180
ilze.pukane@bauskasnovads.lv

Projekta 9.2.4.2/16/1/061 "Pasākumi Bauskas novada sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei" ietvaros



Vakances pašvaldības iestādēs

Bauskas novada pašvaldība (reģ. Nr. 90009116223) aicina darbā:

- **palīgstrādnieku** Bauskas 2. vidusskolā (atalgojums - 632 EUR). Pieteikšanās līdz 20. oktobrim, tālr. uzzinām 63922473; 25427004;
- **lecasvas vidusskolas automobiļa vadītāju** (atalgojums - 681 EUR). Pieteikšanās līdz 11. oktobrim, tālr. uzzinām 20398328;
- **bāriņtiesas locekli** lecasvā (atalgojums - no 1190 EUR). Pieteikšanās līdz 18. oktobrim, tālr. uzzinām: 63923915;
- **arhitektu** (atalgojums - no 1484 EUR). Pieteikšanās līdz 13. oktobrim, tālr. uzzinām: 29417140 vai 63923304;
- **pavāru** pansionātā „Atvasara” Vecumnieku pagastā (atalgojums - 632 EUR). Pieteikšanās līdz 31. decembrim, tālr. uzzinām: 26557964;
- SIA „Bauskas slimnīca” (reģ. Nr. 43603017682) aicina darbā **ārstu nefrologu** (atalgojums par ambulatoro darbu atbilstoši specialitātei un faktiski veiktajam darbam (akorda alga) no 15 EUR/h). Pieteikšanās līdz 30. oktobrim.

*Atalgojums visām vakancēm norādīts bruto. Plašāk - www.bauskasnovads.lv. **BNV**



21.OKTOBRĪ
LATVIJAS VESELĪBAS DIENA

9.00 Eksprestesti (Bauskas novada domes 2.stāva zālē)
glikoze, hemoglobīns, holesterīns, asinsspiediens u.c.

zoom
10.00 Iedvesmojoša vingrošana sievietes veselībai
ķermeņa terapeite- sertificēta fizioterapeite **ĪRISA VIDAUSKA**

11.30 Emocionālā ēšana
kliniskais psihologs **MARTA MIHELSONE**

13.00 Imunitāte un onkoloģijas profilakse
Dr.Med. Fizisko aktivitāšu fiziologs, sertificēts ergoterapeits **RUDOLFS CEŠEIKO**

14.30 Veselības rādītāju analīze, ieteikumi veselīgai ikdienai
kardioloģijas rezidents **DINIJA KALĒJA**

Projekta 9.2.4.2/16/1/061 "Pasākumi Bauskas novada sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei" ietvaros

Pieteikšanās: 25622180
ilze.pukane@bauskasnovads.lv



21.OKTOBRĪ
NO PLKST. 12:00
IECAVAS KULTŪRAS NAMĀ

DRAUDZĪBAS DIENA
"DRAUGS KAD DRAUGAM ROKU DOD"

Ielūdz lecasvā dzīvojošās ukraiņu ģimenes

- Katrīnas Gupalo un Edgara Vilcāna spēka dziesmu koncertprogramma "Dzimtā valoda";
- danči un rotaļas;
- radošās darbnīcas;
- būs iespēja iegādāties ukraiņu saimnieču gatavotas uzskodas un citus pašu darinātus rokdarbus. kopā ar mums būs:
- folkloras kopa "Tarkšķi";
- biedrība "Liepas"



Priecāsimies redzēt ikvienu, lai pateiktu paldies par atbalstu ukraiņu ģimenēm